

**ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ
НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ В
ОДЕСЬКІЙ ОБЛАСТІ**



Відділ професійного навчання
Управління кадрового
забезпечення

**ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
ВНУТРІШНІХ СПРАВ**



Кафедра тактико-спеціальної,
вогневої та фізичної
підготовки

**МЕТОДИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ
ДЛЯ ПРОВЕДЕННЯ ЗАНЯТЬ З ТАКТИКО-СПЕЦІАЛЬНОЇ
ПІДГОТОВКИ З ПРАЦІВНИКАМИ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ**

**ОРГАНІЗАЦІЯ І МЕТОДИКА ПРОВЕДЕННЯ ПРАКТИЧНИХ
ЗАНЯТЬ ЗА ФОРМОЮ ПОЛІЦЕЙСЬКОГО КВЕСТУ
(з використанням ситуативних завдань та алгоритмів)**

ОДЕСА-2022

Рецензенти:

М.В. Лимарь – заступник начальника управління - начальник відділу професійного навчання управління кадрового забезпечення Головного управління Національної поліції в Одеській області;

С.В. Албул – професор кафедри оперативно-розшукової діяльності факультету підготовки фахівців для підрозділів кримінальної поліції Одеського державного університету внутрішніх справ.

Укладачі:

С.Ф. Бахчеван – завідувач кафедри тактико-спеціальної, вогневої та фізичної підготовки факультету підготовки фахівців для підрозділів кримінальної поліції Одеського державного університету внутрішніх справ;

О.І. Ульянов – професор кафедри тактико-спеціальної та вогневої підготовки Одеського державного університету внутрішніх справ.

В.С. Бутенко - старший викладач кафедри тактико-спеціальної, вогневої та фізичної підготовки факультету підготовки фахівців для підрозділів кримінальної поліції Одеського державного університету внутрішніх справ;

Р.С. Карагіоз – к.ю.н. доцент кафедри адміністративної діяльності поліції факультету підготовки фахівців для підрозділів превентивної діяльності Одеського державного університету внутрішніх справ;

М.Е. Москаленко – інструктор відділу професійного навчання управління кадрового забезпечення Головного управління Національної поліції в Одеській області;

Є.В. Ушаков – інструктор відділу професійного навчання управління кадрового забезпечення Головного управління Національної поліції в Одеській області.

Методичні рекомендації: Організація і методика проведення практичних занять за формою поліцейського квесту [Є.Ф. Бахчеван, О.І. Ульянов, В.С. Бутенко, Є.В. Ушаков, М.Е. Москаленко, Р.С. Карагіоз]

Викладений у методичних рекомендаціях матеріал призначений для використання під час практичних занять в системі службової підготовки Національної поліції України та вищих навчальних закладів МВС України зі спеціальними умовами навчання які готують поліцейських, під час проведення практичних занять в якості поліцейського квесту з відпрацюванням типових і нетипових дій під час несення служби з охорони публічного порядку, пов'язаних із реальною або можливою загрозою життю і здоров'ю поліцейських та громадян.

ЗМІСТ

Передмова	4
1. Організація проведення практичних занять у формі поліцейського квесту	6
2. Типові алгоритми дій під час несення служби	10
3. Рекомендації поліцейським	37
4. Ситуативні завдання	39

ПЕРЕДМОВА

Актуальність і гострота питання особистої безпеки працівників поліції при виконанні службових обов'язків визначається збільшенням кількості випадків отримання ними поранень та загибелі на службі. Поліцейські, не зважаючи ні на що, повинні виконувати свої завдання в суворій відповідності до чинного законодавства, захищати права людини незалежно від ознак раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, етнічного та соціального походження, майнового стану, місця проживання, за мовною або іншими ознаками.

Працівники поліції у межах виконання своїх функціональних обов'язків вирішують надзвичайно складні завдання, що вимагають значного фізичного і психічного напруження, то збереженню їхнього здоров'я і життя слід приділити особливу увагу.

Надзвичайні події пов'язані із травмуванням і загибеллю поліцейських під час виконання завдань із забезпечення публічного порядку і безпеки, запобігання й припинення злочинів та інших правопорушень вірогідні не лише як наслідок дій злочинців, а й з причини необачності, неузгодженості дій та невдалого їх планування.

Такі та інші неприпустимі чинники можливі також через недотримання заходів особистої безпеки, незнання специфіки певної ситуації та способів протидії з огляду на недостатню професійну підготовку працівників поліції.

Проведений аналіз надзвичайних подій на підставі досвіду практичних працівників Національної поліції України - працівників патрульної поліції, поліцейських блоку кримінальної поліції, бійців підрозділів поліції особливого призначення та поліцейських управління «КОРД», свідчить що основними причинами травматизму чи загибелі поліцейських у реальній оперативно-бойовій обстановці, зокрема, є:

- низький рівень спеціальної підготовки і навчання особового складу для дій у швидкозмінній оперативно-бойовій обстановці;
- недостатній рівень професійних навичок кожного поліцейського;
- низький рівень психологічної підготовки особового складу поліції;
- погане планування заходів (поліцейських операцій) що проводяться;

- нехтування або неправильний підбір засобів індивідуального захисту, спорядження та зброї;
- незлагодженість дій групи поліцейських під час проведення превентивних заходів та тактичних дій направлених на пошук і затримання правопорушників;
- неузгодженість дій та відсутність закріпленої навички щодо перешикування за основними варіантами;
- ігнорування заходів безпеки під час поводження з вогнепальною зброєю, халатність, відсутність навички контролю зброї після проведення заходів (поліцейської операції);
- ведення вогню не у своєму секторі, неправильне перенесення вогню в бойовій обстановці;
- відсутність моделювання різноманітних ситуацій службової діяльності у тому числі екстремальних і відпрацювання індивідуальних та групових дій під час навчання.

Безсумнівно, що підготовка, навчання та оснащення зброєю, спеціальними засобами захисту, фінансами, розробка правових норм, які регламентують діяльність в екстремальних умовах, значною мірою впливають на професійну готовність працівників поліції та якість виконуваних завдань. Тож цілком справедливо, що всі без виключення поліцейські заходи - несення служби в складі СОГ, патрулювання і пошук правопорушників за гарячими слідами, проведення поліцейських операцій, це лише частина роботи, все інше – організація і підготовка до проведення зазначених заходів.

Тому питанням особистої безпеки та спеціальної підготовки поліцейських присвячені ці методичні рекомендації. У них, виходячи зі статистичних даних, узагальнені й систематизовані основні фабули службової діяльності поліцейських при яких стались надзвичайні події та травмування особового складу під час несення служби, а також сформовано алгоритми правильних дій поліцейських.

Ситуативні завдання для проведення практичних занять за формою поліцейського квесту викладені у методичних рекомендаціях складені за фабулами надзвичайних подій які реально відбулись протягом 2019-2021 року в підрозділах Національної поліції.

Методичні рекомендації призначені для використання в навчальному процесі як у вищих навчальних закладах МВС України зі специфічними умовами навчання що проводять підготовку поліцейських так і в системі службової підготовки Національної поліції України, а також самопідготовки поліцейських.

I. ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОВЕДЕННЯ ПРАКТИЧНИХ ЗАНЯТЬ У ФОРМІ ПОЛІЦЕЙСЬКОГО КВЕСТУ

1.1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Практичне заняття у формі поліцейського квесту з використанням ситуативних завдань та алгоритмів дій поліцейських під час виконання службових обов'язків направлені на відпрацювання набутих навичок і в мінь здобутих під час вивчення теоритичної частини навчальних дисциплін «Тактико-спеціальна підготовка», «Вогнева підготовка», «Спеціальна фізична підготовка», «Домедична підготовка», «Адміністративне право», «Адміністративна діяльність поліцейських», «Адміністративна відповідальність» тощо. Під час проведення квестів поліцейські розв'язують як типові так і екстримальні завдання, розвивають критичне мислення з особливою увагою до забезпечення особистої безпеки поліцейського під час виконання службових завдань.

Методичні рекомендації визначають регульовану систему заходів, спрямованих на підвищення рівня професійного досвіду працівників поліції при несенні служби у надзвичайних умовах та розроблені у відповідності і в межах вимог законодавчих і нормативних актів, які регламентують діяльність Національної поліції України.

Основна мета Методичних рекомендацій — вдосконалення практичного досвіду працівників поліції, сприяння у них розвитку логічного мислення, оперативного аналізу, швидкого прийняття правильних рішень у надзвичайних ситуаціях і як наслідок забезпечення особистої безпеки під час виконання професійних обов'язків.

1.2. ВИМОГИ ДО ПРОВЕДЕННЯ КВЕСТУ

Основним видом навчання є практичне заняття, яке повинно проводитись у формі поліцейського квесту для вирішення ввідних завдань, індивідуальних чи групових вправ (тренувань), базуватись на вимогах Положення про організацію службової підготовки працівників Національної поліції України, затвердженого наказом МВС України від 01.02.2016 № 50, навчальних планів та програм з підготовки поліцейських, а також на існуючому досвіді з охорони

публічного порядку з врахуванням імовірних ускладнень оперативної обстановки, виникнення можливих критичних ситуацій.

Під час участі у квесті поліцейські повинні використовувати в своїй діяльності Закони України, нормативно-правові документи МВС, НПУ, що регламентують тактику дій працівників поліції під час виконання службових обов'язків по охороні публічного порядку, затриманню правопорушників та злочинців, безпосередньо вивчаються у системі службової підготовки підрозділів перед проведенням практичних занять.

Практичні заняття у формі квесту та тактико-спеціальні тренування повинні проходити на навчальних полігонах, місцевості. При проведенні занять умови відпрацювання вправ повинні максимально наближатись до реальних. Всі дії виконуються з використанням імітаційної зброї, спеціальних та технічних засобів, у штатному спорядженні згідно норм належності, затверджених нормативними документами МВС України.

Належні умови проведення практичного заняття у формі квесту забезпечуються:

- відповідною підготовкою інструктора;
- рівнем індивідуальної та групової майстерності працівників;
- якістю підготовки ввідних завдань;
- створенням нестандартних ситуацій, вирішення яких потребує додаткового психоемоційного навантаження;
- максимальним використанням існуючих навчальних об'єктів;
- необхідним матеріально-технічним забезпеченням.

Обираючи режим тренування учасників необхідно врахувати рівень їх професійної підготовки. По мірі його зростання, завдання на виконання тієї чи іншої задачі для особового складу повинні ускладнюватись. При такому підході будуть виховуватись дисципліновані, професійно грамотні працівники, здатні: до успішного вирішення оперативно-службового завдання.

При проведенні кожного заняття особлива увага приділяється забезпеченню особистої безпеки працівника поліції.

При підготовці до проведення заняття необхідно:

- визначити мету заняття, в основу якої повинно бути закладено набуття відпрацювання працівниками необхідних професійних навичок в нестандартних та надзвичайних ситуаціях, які можуть виникнути під час охорони публічного порядку, затриманні правопорушників злочинців;
- визначити тему, категорію працівників (курсантів/слухачів);

- мету заняття, час і місце його проведення;
- питання, які необхідно розглянути;
- матеріальне забезпечення заняття;
- у відповідності до нормативних документів МВС, НПУ та методичної розробки екіпірувати учасників навчання імітаційною зброєю, спеціальними засобами та спеціальною технікою, спорядженням;
- провести інструктаж учасників заняття щодо дотримання ними заходів безпеки при відпрацюванні навчальних питань.

1.3. ОРГАНІЗАЦІЯ НАВЧАННЯ

Організація навчання у формі квесту полягає в належному плануванні, ефективному використанні навчального часу та наявних ресурсів, а також оцінки результатів підготовки працівників.

Основними методами навчання при вирішенні ввідних завдань є проведення аналізу та надання правильної правової оцінки ситуації з врахуванням ймовірних ускладнень оперативної обстановки, виникнення можливих критичних моментів, проведення тактичних тренувань з відпрацюванням правильних дій спочатку по елементах, а потім в цілому.

Під час навчання учасники навчальної групи повинні набути стійких індивідуальних і групових навичок, які залежать від складнощів обставин, часу та можливих термінів реалізації заходів по стабілізації ситуації.

До необхідних індивідуальних навичок відносяться:

- вміння оцінити обстановку, психологічний стан кожного з учасників ситуації, можливість впливу на них, спрогнозувати подальший розвиток події, та вміння спланувати шляхи її вирішення та діяти у відповідності з обстановкою;
- належне володіння табельною вогнепальною зброєю та прийомами рукопашного бою;
- володіння культурою мовлення та правовою культурою;
- вміння отримувати інформацію про подію від свідків або сторонніх осіб;
- підтримання зв'язку;
- вміння фізично затримати правопорушника (злочинця);
- надання домедичної допомоги.

До необхідних групових навичок відносяться:

- відпрацювання у складі наряду (слідчо-оперативної групи) кімнат, коридорів, сходових майданчиків, горищ, підвалів з використанням одного або декількох напрямків проникнення;
- розподіл обов'язків та злагодженість між членами наряду (СОГ) при проведенні тренувань по пошуку та затриманню умовних підозрілих у скоєнні правопорушень та злочинів осіб у місцях скупчення людей, на відкритій місцевості та у будівлях;
- нейтралізація правопорушників та злочинців у транспортних засобах.

1.4. ПІДВЕДЕННЯ ПІДСУМКІВ

Заняття закінчуються підведенням підсумків, мета яких полягає у всебічному аналізі рішень прийнятих працівниками у ситуаційних задачах з використанням алгоритмів правильних дій, визначення рівня набутих навичок. Керівником (інструктором) вказується на допущені помилки для усунення їх у подальшому навчанні.

Проведення підсумків проводиться по ключових моментах досягнення поставленої мети, які визначаються перед початком занять.

Підведення підсумків тактичних тренувань проводиться з учасниками умовних нарядів (СОГ, інших видів нарядів). Детально розбираються дії кожного члена групи по всіх тактичних частинах. Вказуються помилки та недоліки в діях членів навчальних груп, їх причини і наслідки, до яких вони могли б привести в ході виконання задач у реальній обстановці. Керівник роз'яснює, як треба було діяти, підтверджуючи свої пояснення нормативно-правовими документами МВС України і прикладами з досвіду роботи в НПУ. Для більш ефективного навчання рекомендовано фіксування тренувань за допомогою технічних засобів, при цьому керівник використовує відзнятий матеріал для аналізу і обговорення допущених недоліків та помилок.

По закінченню підведення підсумків керівник вказує, на якому рівні виконані поставлені навчальні задачі; повідомляє оцінки учасникам або складу навчальної групи; дає завдання щодо усунення виявлених недоліків.

II. ТИПОВІ АЛГОРИТМИ ДІЙ ПІД ЧАС НЕСЕННЯ СЛУЖБИ

Алгоритм дій під час перевірки документів у особи

1. Звертаємось до особи (водія) та повідомляємо підстави для перевірки документів

відповідно до Закону:

- “Доброго дня [ранку, вечора, ночі]!

- [посада звання прізвище]

- Як я можу до Вас звертатися?

- [причина зупинки/звернення, яка підпадає під ст. 32 або 35 Закону]

- [попередження про відео фіксацію, якщо здійснюється]

- Будь ласка, дозвольте Ваші документи для перевірки”

2. Якщо особа надала документи, перевірити їх, та прийняти відповідне рішення щодо подальших дій. При цьому особа не зобов’язана передавати документи в руки поліцейському (крім випадків необхідності їх вилучення), проте повинна надати можливість ознайомитись з ними в повній мірі, що включає можливість їх сфотографувати для цілей подальшої перевірки на будь-який пристрій.

3. Якщо людина всупереч вимозі цікавиться причиною:

- повторно, наголошуючи, повідомляємо законну підставу зупинки/звернення; і

після цього - посилаємось на ст. 32 Закону України “Про Національну поліцію”.

4. Якщо особа поводить в цілому без агресії, але вагається/не розуміє ситуації тощо - пояснюєте, що завданням патрульної поліції є боротьба з правопорушеннями та забезпечення законності, просимо особу співпрацювати з вами.

5. Якщо після цього особа:

а) Заявляє про незаконність перевірки:

- втретє називаємо законну підставу зупинки/звернення;

- наголошуємо на праві поліцейського на перевірку, повторно посилаючись на ст. 32 Закону;

- повідомляємо, що у разі незгоди особи з вашими діями, особа завжди має право їх оскаржити, а також нагадуємо про те, що ведеться відеофіксація бесіди.

б) Документи дома або відсутні - пропонуємо зв'язатися з родичами або знайомими, які могли б привезти документи, або перевіряємо особу через чергового або планшет.

Також можна засвідчити особу громадянина, якщо є поряд його знайомі які підтверджують його особу та можуть засвідчити власні особи, однак вони повинні мати документ, що посвідчує особу.

в) Заявляє, що у нас в країні не паспортний режим - погоджуємось, та повідомляємо, що вимога стосується надати документи для встановлення особи, а не виключно паспорт. Цим документом може бути будь який документ, який посвідчує особу.

г) Просить ознайомити з орієнтуванням або іншим документом, згідно якого просять пред'явити документи - повідомляємо, що для перевірки документів поліцейському достатньо мати внутрішнє переконання про наявність "достатніх підстав вважати..." або "схожих зовнішніх ознак...", про які поліцейський завжди зможе у разі оскарження його/її дій скласти рапорт; а позаяк і поки особа не є затриманою, поліцейський не зобов'язаний її ознайомлювати з орієнтуваннями тощо; в той же час ще раз повторюєте причину перевірки.

д) Особа швидко показала та сховала документ, не давши ознайомитись з документом - пояснюємо, що документи не перевірено. Просимо надати документи повторно на час, достатній для ознайомлення з ними.

6. Якщо особа не надає документи та не йде на співпрацю, повідомляємо, що ви є поліцейським під час виконання повноважень, і у випадку, якщо особа не надасть документи, ви будете розглядати це як злісну непокору законній вимозі поліцейського і скласти на порушника протокол. Позаяк у особи відсутні документи або вона їх не надає, то протокол на місці скласти неможливо, і Ви маєте право її затримати та доставити до відділку для встановлення особи. Для визнання дій особи злісною непокорою, вимога пред'явити документи має прозвучати не менше 3х разів.

ПАМ'ЯТАЄМО ПРО:

- розподіл ролей (контактуючий, прикриваючий) власна безпека
- відеореєстратор (за наявності)
- контроль ситуації

Алгоритм під час виклику щодо вчинення домашнього насильства

1. Розподіл ролей: Комунікатор та прикриваючий
2. Вітаємось, інформуємо про виклик, що надійшов
3. Комунікатор наполягає на необхідності зайти до приміщення з метою:
 - a. Підтвердити чи спростувати подію насильства згідно повідомленого
 - b. Перевірити стан потерпілого
 - c. Надати посильну допомогу всім сторонам,
 - d. Переконатись у відсутності заподіяння тілесних ушкоджень.
4. У разі відмови в доступі до приміщення, інформуємо, що не підемо, не переконавшись у відсутності конфлікту/загрози життю чи здоров'ю у сім'ї.
5. За потреби, попереджаємо про існування обґрунтованих підозр в існуванні загрози життю здоров'ю потерпілого, що дає підстави зайти до житла особи без її згоди.
6. У житлі, вжити заходів для негайного припинення неправомірних дій та деескалації конфлікту; дієвим способом є розведення сторін конфлікту;
7. Надати домедичну допомогу
8. Якщо завдано побої чи тілесні ушкодження, викликати СОГ та повідомити ДОП.
9. Опитати всіх членів сім'ї та перебуваючих у житлі осіб. З'ясувати суть конфлікту, як часто виникають сварки, як є претензії у сторін одна до одної а. З жінкою спілкується жінка-патрульний, якщо це можливо
10. За можливості і доречності, опитати сусідів на предмет підтвердження випадків сімейних сварок чи насильства, наявності скарг на поведінку підозрюваного.
11. Прийняти від потерпілого заяву про вчинення сімейного насильства або заяву про відсутність претензій.
12. Оформити адміністративний протокол або акт (у довільній формі) про відсутність претензій.
13. Попередити правопорушника про суворішу відповідальність у випадку повторення вчинення ним сімейного насильства.
14. затримання правопорушника у разі потреби
15. За участі дітей:

а. повідомити офіційний орган опіки та піклування — Служба у справах дітей відповідної райдержадміністрації;

б. Дитяча гаряча лінія “Ла Страда-Україна” (інформаційне, юридичне та психологічне консультування) — 0800 500 225

ПАМ’ЯТАЄМО ПРО:

- розподілити ролі
- власна безпека, напарник в полі зору
- підтвердити прибуття
- існування загрози життю чи здоров’ю жертви насильства (виклик підмоги, виклик 103)
- підтвердити факт події
- відео реєстратор (за наявності)
- контроль ситуації
- історія викликів за даною адресою та факти притягнення до відповідальності за сімейне насильство підозрюваного
- ефективність комунікації (окремо з жертвою і підозрюваним)
- можливі очевидці (сусіди, інші члени сім’ї та особи у житлі), відібрати у них пояснення/готовність потерпілого заявити скаргу (заяву)
- прийняти рішення щодо оформлення адмінматеріалу
- оформити адмінматеріали щодо всіх вчинених правопорушень
- оформити акт про відсутність претензій
- оцінка безпеки подальшого знаходження потерпілого

Алгоритм дій – затримання особи.

1. Проконтролюйте, що у вас увімкнено відео реєстратор (за наявності).

2. Повідомте напарнику та узгодьте рішення і план затримання.

3. Оцініть ступінь небезпеки, вжити відповідних заходів особистої безпеки.

а. Заздалегідь викличте підкріплення за потреби.

4. Визначтеся, яке затримання ви здійснюєте — адміністративне чи кримінально-процесуальне.

5. Продумайте та організуйте заздалегідь, за потреби, наявність особи відповідної статі або спеціального приладу/засобу для поверхневої перевірки, а для особистого огляду чи обшуку — також двох понять.

6. Безпосередньо перед озвучуванням особі рішення про затримання, перевірте спецзасоби на вашому тактичному паску.

7. Повідомте особі, що її затримано:

А. в адміністративному порядку — повідомте, згідно з ч. 2 ст. 31 Закону:

а. причину затримання:

- чітко назвіть вчинене особою адміністративне правопорушення;
- мету затримання відповідно до ст. 260 КпАП, як-то, наприклад, “для припинення вами правопорушення, позаяк вичерпано інші заходи впливу”;
- підставу застосування затримання як превентивного заходу (назвіть ст. 262 КпАП).

Б. у кримінально-процесуальному порядку — негайно повідомте зрозумілою для затриманого мовою, відповідно до ч. 4 ст. 208 КПК:

а. підстави затримання (ст. 208 КПК);

б. у вчиненні якого злочину він підозрюється (назвіть відповідний склад злочину, бажано із посиланням на відповідну статтю КК);

в. роз’ясніть права:

- мати захисника;
 - отримувати медичну допомогу;
 - давати пояснення, показання або не говорити нічого з приводу підозри проти нього;
 - негайно повідомити інших осіб про його затримання і місце перебування;
 - вимагати перевірку обґрунтованості затримання;
 - інші процесуальні права, передбачені КПК.
- У разі агресивної реакції особи на повідомлення про затримання

— повідомте, що

подальші подібні її дії можуть бути кваліфіковані як злісна непокора за ст. 185 КУпАП або опір працівникові правоохоронного органу за ст. 342 КК.

9. За потреби, застосуйте фізичний вплив та/або спеціальні засоби.

10. Визначте потребу особи в медичній допомозі, за потреби викличте 103.

11. Здійсніть поверхневу перевірку, та, за потреби, особистий огляд або обшук.

12. За потреби, вилучіть відповідні речі та документи.

13. Повідомте про затримання чергового/вашого командира.

14. При кримінально-процесуальному затриманні — одразу, для дотримання ч. 2 ст. 210 КПК, повідомте телефоном/рацією РУ або підрозділ іншого відповідного органу досудового розслідування, до якого будете здійснювати доставлення.

15. Надайте затриманому можливість повідомити близьких родичів, членів сім'ї чи інших осіб за вибором затриманого про його затримання і місце перебування;

- достатнім повідомленням буде також, якщо безпосередньо ви повідомите вказаних осіб; ви маєте право наполягати на такому порядку, адже в КУпАП немає прямої вимоги щодо зворотнього, а КПК чітко встановлює, що за наявності підстав для обґрунтованої підозри, що при повідомленні про затримання ця особа може зашкодити досудовому розслідуванню, уповноважена службова особа може здійснити таке повідомлення самостійно, проте без порушення вимоги щодо його негайності.

16. При кримінально-процесуальному затриманні — негайно, для дотримання ч. 4 ст. 213 КПК, повідомте центр безоплатної правової допомоги:

- здійсніть це через чергову частину.

17. Продумайте маршрут та організуйте відповідальний екіпаж для доставляння затриманої особи до РУ або підрозділу іншого відповідного органу досудового розслідування.

18. Якщо на місці події залишаються свідки чи потерпілі — продумайте та узгодьте з ними та іншими екіпажами, їхню подальшу процесуальну участь та можливе доставляння їх до РУ, за потреби. За потреби, зафіксуйте їхні контактні дані та/або доручіть іншому екіпажу, ніж той, що здійснює доставляння, відібрати на місці письмові пояснення.

19. Здійсніть доставляння до РУ або підрозділу іншого відповідного органу досудового розслідування.

20. При кримінально-процесуальному затриманні — після прибуття, негайно, для дотримання ст. 210 КПК, зареєструйте в органі, до якого доставили, дату, точний час (годину і хвилини) доставлення затриманого та інші відомості, передбачені законодавством.

21. Здійсніть оформлення затримання:

а. адміністративного — протоколом про адміністративне затримання;

б. кримінально-процесуального — рапортом, який передайте оперативному/слідчому працівнику для подальшого складення протоколу про затримання відповідно до ч. 5 ст. 208 КПК;

в.- чітко озвучте оперативному/слідчому працівнику, що ви очікуєте від нього (неї) складення відповідного протоколу.

22. При адміністративному затриманні — невідкладно після досягнення мети затримання (складення протоколу тощо), але в будь-якому разі не пізніше 3-х годин від моменту затримання, звільніть особу.

23. Примітка: за процедурою для ст. 173, ст. 185 КУпАП, після складення протоколів ви повинні доставити особу та матеріали до суду (у разі якщо це неробочий час доби чи вихідні, відібрати в особи письмове зобов'язання з'явитися до суду). Теоретично, доставляння до суду (або відібрання зобов'язання) можна здійснювати напяму, оминаючи РУ (що не скасовує затримання як такого). Практично, зазвичай, приміщення РУ надає більше можливостей для зручного і безпечного складання протоколів. Вирішуйте за ситуацією, з огляду на часові рамки і тактичні пріоритети.

ПАМ'ЯТАЄМО ПРО:

- власна безпека, напарник в полі зору
- розподіл ролей (контактуючи, прикриваючий)
- бронежилет
- відеореєстратор (за наявності)
- підтвердити прибуття
- оцінка ситуації
- викликати підмогу
- спецзасоби (ефективно, виправдано, у відповідності до конкретної ситуації)
- контроль ситуації, ефективна комунікація
- затримати підозрюваних
- опитати порушників, можливих свідків, потерпілих
- зафіксувати пояснення
- прийняти рішення щодо оформлення адмінматеріалу
- оформити адмінматеріали щодо всіх вчинених правопорушень

Алгоритм працівників поліції під час отримання повідомлення про виявлення тіла без ознак життя

1. Підтвердити прийняття виклику або повідомити чергового про виявлення тіла, що не подає ознак життя.

2. Звернутись до особи, встановити наявність чи відсутність реакції на вербальне спілкування:

а. За наявної реакції, встановити стан особи (з її слів) та шляхом візуального огляду;

- якщо особа скаржиться на погане самопочуття, викликати швидку (напарник 1) та надати домедичну чи іншу допомогу (напарник 2);

- встановити родичів чи близьких особи, зв'язатись з ними.

b. За відсутності реакції, перевірити пульс особи та інші ознаки життя (дихання, реакція зіниць на світло).

3. Якщо ознак життя не виявлено, викликати СОГ, швидку, не переміщати тіло, забезпечити збереження положення тіла.

4. Вжити заходів для охорони місця події

5. Здійснити огляд місця події для того, щоб у випадку необхідності (злива, сильний вітер) зберегти докази

6. Очікувати приїзду швидкої і СОГ, доповісти їм ситуацію

7. У разі неприбуття швидкої до особи з певних соціальних категорій, доставити таку особу до найближчого приймального відділення медичного закладу.

ПАМ'ЯТАЄМО ПРО:

- підтвердити отримання інформації і негайне висунення;
- заходи особистої гігієнічної безпеки;
- встановити суть/причину стану особи (тіла);
- контроль місця події;
- викликати швидку, описати стан особи (тіла) та його можливі причини;

- завжди вдягати медичні рукавички;
- звертати увагу на відкриті кровотечі.

Алгоритм хуліганство.

1. Оцінити ситуацію, зокрема щодо загрози життю та здоров'ю, щодо необхідності підмоги

2. Заходи особистої безпеки, спецзасоби

3. Голосно заявити вимогу негайного припинення хуліганських дій

4. Припинити правопорушення заходами фізичного впливу або спецзасобами

5. Затримати осіб за наявності підстав до того – наприклад, що не підкоряються законним вимогам патрульного

6. Взяти ситуацію під контроль, недопущення подальших конфліктів

7. Якщо ситуація кваліфікується як дрібне хуліганство:

a. Скласти протокол хуліганство

b. Скласти протокол затримання

- с. Доставити до суду
- 8. Якщо ситуація кваліфікується як хуліганство ст. 296 ККУ
 - а. Опитати та зафіксувати підозрюваних, потерпілих, очевидців:
 - б. Учасники події, можливі очевидці
 - с. Чи пошкоджено майно
 - д. Чи є тілесні ушкодження
 - е. Визначити ступінь і характер тілесних ушкоджень
 - ф. У разі наявності тілесних ушкоджень, пошкоджень майна, інших кримінальних правопорушень викликати СОГ

ПАМ'ЯТАЄМО ПРО:

- власна безпека, напарник в полі зору
- підтвердити прибуття і факт події
- оцінка ситуації, підмога
- спецзасоби (ефективно, виправдано, у відповідності до конкретної ситуації)
 - бронежилет
 - відео реєстратор
 - контроль ситуації, ефективна комунікація
 - припинити конфлікт
 - затримати підозрюваних
 - домедична допомога
 - виклик СОГ
 - виклик швидкої
 - встановити і опитати очевидців
 - можливі відеозаписи з наявних камер
 - опитати підозрюваних і потерпілих, зафіксувати пояснення
 - охорона місця події

Алгоритм дій під час отримання інформації або виявлення бійки

1. Оцінити ситуацію, зокрема щодо загрози життю та здоров'ю, щодо необхідності підмоги.
2. Заходи особистої безпеки, спецзасоби.
3. Голосно заявити вимогу негайного припинення бійки.
4. Припинити правопорушення фізичними заходами або спецзасобами.
5. Затримати осіб, що не підкоряються законним наказам патрульного.
6. Взяти ситуацію під контроль, недопущення подальших конфліктів.

7. Визначити потреби в медичній допомозі, викликати швидку.

8. Опитати підозрюваних, потерпілих, очевидців:

- стан здоров'я, скарги на головний біль;
- характер ушкоджень;
- причина конфлікту, можливі мотиви;
- перебіг конфлікту;
- які удари наносились і ким;
- учасники конфлікту, можливі очевидці;
- чи пошкоджено майно.

9. Визначити ступінь і характер тілесних ушкоджень.

10. У разі наявності тілесних ушкоджень, пошкоджень майна, інших кримінальних правопорушень - викликати СОГ.

- тілесні ушкодження;

- ознаки кримінального правопорушення, передбачені статтями 121, 122, 125 чи 126 КК;

- небажання осіб писати заяву з даного приводу не відміняє необхідності викликати та дочекатись СОГ;

- за потреби, учасників затримують за підозрою у вчиненні злочину в порядку ст. 209 КПК;

11. У разі відсутності тілесних ушкоджень та інших претензій, переконатись у тому, що конфлікт вичерпано, прослідкувати, що особи розійшлись.

12. Якщо особи не припиняють правопорушення, то їхні дії можуть бути кваліфіковані як хуліганство (ст. 173, 185 КпАП або ст. 296 КК).

ПАМ'ЯТАЄМО ПРО:

- власна безпека, напарник в полі зору
- підтвердити прибуття
- підтвердити факт події
- оцінка ситуації
- викликати підмогу
- спецзасоби (ефективно, виправдано, у відповідності до конкретної ситуації)
- бронежилет
- відео реєстратор
- контроль ситуації, ефективна комунікація
- припинити конфлікт
- затримати підозрюваних
- домедична допомога
- виклик СОГ

- виклик швидкої
- встановити і опитати очевидців
- можливі відеозаписи
- опитати підозрюваних і потерпілих, зафіксувати пояснення
- охорона місця події

Алгоритм грабіж.

1. Отримуючи виклик, одразу викликаємо ще один наряд, якщо ЧЧ направило тільки один;

2. Прибуваємо на місце скоєння злочину;

3. Знаходимо потерпілого;

4. Визначаємо можливих очевидців;

5. Швидко опитуємо потерпілого, дізнаємося прикмети підозрюваних осіб і можливий їх подальший напрям руху;

а. Садимо потерпілого до патрульного автомобіля, якщо патрульні швидко прибули на виклик і є можливість переслідування злочинців. Робимо це тільки в дійсно необхідних випадках, пам'ятаємо про небезпеку для потерпілого.

6. Передаємо інформацію по радіо для інших патрулів для виявлення осіб схожих за прикметами;

7. Один екіпаж одразу починає переслідування по гарячих слідах, інший екіпаж – залишається на місці вчинення злочину для виявлення можливих матеріальних доказів, відібрання пояснень у очевидців.

8. у випадку затримання підозрюваного патрульними (іншими патрулями):

а. отримуємо підтвердження від заявника про вчинення злочину саме цією особою (показуємо підозрюваного потерпілому).

б. здійснюємо всі заходи для збереження доказової бази (не допускаємо викидання викрадених речей підозрюваним);

с. передаємо підозрюваного СОГ;

д. після прибуття СОГ, допомагаємо слідчому.

9. Якщо підозрюваного не вдалося затримати по гарячих слідах:

а. заспокоюємо потерпілого;

б. передаємо потерпілого в руки СОГ для складення заяви про злочин.

ПАМ'ЯТАЄМО ПРО:

- власна безпека, напарник в полі зору;
- виклик додаткового патруля;
- відео реєстратор;
- підтвердити прибуття;

- підтвердити факт події;
- оцінка ситуації;
- визначення кола очевидців;
- опитування/відібрання пояснень у очевидців;
- фіксування даних та контактів очевидців;
- бронежилет;
- контроль ситуації, ефективна комунікація;
- кваліфікувати ситуацію, оцінити стан здоров'я;
- виклик СОГ;
- можливі відеозаписи;
- охорона місця події

Алгоритм розбій

1. Отримуючи виклик, одразу викликаємо ще ДВА наряди, якщо ЧЧ направила тільки один;
2. Прибуваємо на місце скоєння злочину;
3. Знаходимо потерпілого;
4. У випадку необхідності, надаємо першу долікарську допомогу, викликаємо швидку допомогу;
5. Швидко опитуємо потерпілого, дізнаємося прикмети підозрюваних осіб і можливий їх подальший напрям руху;
6. Передаємо інформацію по рації для інших патрулів для виявлення осіб схожих за прикметами;
7. Один екіпаж одразу починає переслідування по гарячих слідах, інший екіпаж – залишається на місці вчинення злочину для виявлення можливих матеріальних доказів, відібрання пояснень у очевидців;
8. Визначаємо можливих очевидців;
9. Викликаємо СОГ;
10. у випадку затримання підозрюваного патрульними (іншими патрулями):
 - a. отримуємо підтвердження від заявника про вчинення злочину саме цією особою (показуємо підозрюваного потерпілому);
 - b. здійснюємо всі заходи для збереження доказової бази (не допускаємо викидання викрадених речей підозрюваним);
 - c. передаємо підозрюваного СОГ
 - d. після прибуття СОГ, допомагаємо слідчому.
- Якщо підозрюваного не вдалося затримати по гарячих слідах:
 - a. заспокоюємо потерпілого;
 - b. передаємо потерпілого в руки СОГ для складення заяви про злочин.

ПАМ'ЯТАЄМО про:

- власна безпека, напарник в полі зору;
- виклик додаткового наряду;
- відео реєстратор;
- підтвердити прибуття;
- підтвердити факт події;
- оцінка ситуації;
- визначення кола очевидців;
- опитування/відібрання пояснень у очевидців;
- фіксування даних та контактів очевидців;
- бронешилет;
- контроль ситуації, ефективна комунікація;
- кваліфікувати ситуацію, оцінити стан здоров'я;
- виклик СОГ;
- можливі відеозаписи;
- охорона місця події

Алгоритм дій патрульного (поліцейського СРПП) при отриманні інформації про введення в дію спеціальних заходів «ПЕРЕХВАТ»

- підтвердити отримання інформації про ініціацію плану «ПЕРЕХВАТ»;
- невідкладно одягти засоби індивідуального захисту (бронешилет);
- прибути на закріплену відповідно до оперативного плану локацію, про що доповісти командирі та/або черговому, залежно від ситуації;
 - у разі перебування на перерві, негайно її завершити;
 - у разі виконання іншого завдання, завершити його невідкладно за такої можливості, або повідомити командира/чергового про неможливість завершити поточне завдання невідкладно;
- перебуваючи на обов'язковому посту, слідкувати за дорожнім рухом, виявляючи об'єкти з орієнтування;
- патрулюючи свій квадрант, попереджати чергового про схожі автомобілі з орієнтуванням;
- перевіряти транспортні засоби, схожі за маркою та кольором, а також здійснювати нагляд за дорожнім рухом в частині виявлення транспортних засобів злочинців відповідно до орієнтування;
- в разі виявлення чи переслідування підозрілих осіб або злочинців, з метою організації заходів щодо їх затримання та

інформування керівництва, негайно інформувати оперативного чергового;

- залишатись на визначеній локації допоки не буде отримано інших команд від чергового або безпосереднього командира.

ПАМ'ЯТАЄМО ПРО:

- підтвердити отримання інформації і негайне висунення
- повідомити про неможливість завершення (відміни) поточного завдання

- вдягнути засоби індивідуальної безпеки
- підтвердити прибуття на точку (локацію) згідно плану
- оглянути локацію
- залишатись до подальших команд або припинення дії плану.

Алгоритм дій під час виявлення стихійної торгівлі.

1. Підходимо, вітаємось, починаємо розмову.
2. у розмові, бажано отримати визнання підозрюваного “так трохи маю товару продати”, натомість уникаємо довгих бесід, завжди діємо з позиції контролю.

3. переконуємось у відсутності відповідного дозволу на здійснення торгівлі.

4. повідомляємо особі (кожній окремо) суть вчинюваного (вчиненого) правопорушення: “Вами вчинено продаж товарів з рук на вулиці (...), тобто торгівлю у невстановленому місці”.

5. Вимушені просити Вас негайно припинити дане правопорушення, інакше вимушені будемо притягнути Вас до адміністративної відповідальності, що передбачає накладення штрафу з можливою конфіскацією предметів торгівлі.

6. Вимушені притягнути Вас до адміністративної відповідальності, для цього маю скласти протокол, будь ласка надайте документи, що посвідчують особу.

7. Роз'яснюємо права особи, яка притягується до адміністративної відповідальності.

8. Складаємо протокол.

9. Попереджаємо про можливість затримання правопорушника для встановлення особи.

10. Затримання для встановлення особи – див відповідний алгоритм.

ПАМ'ЯТАЄМО ПРО:

- власна безпека, напарник в полі зору;
- підтвердити прибуття підтвердити факт події;

- відео реєстратор;
- контроль ситуації;
- ефективність комунікації (розподіл ролей);
- можливі очевидці або потерпілі, відібрати у них пояснення;
- прийняти рішення щодо оформлення адмінматеріалу;
- оформити адмінматеріали щодо всіх вчинених правопорушень;
- копія протоколу – правопорушнику

Алгоритм дій під час виявлення реалізації та вживання тютюнових виробів у заборонених місцях

1. Підійдіть до правопорушника та представтеся;
2. Повідомте особі вимогу припинити правопорушення;
3. Якщо особа належно відреагувала, обмежтеся усним зауваженням в порядку ст. 22 КпАП (малозначність);
4. Якщо особа не відреагувала належно на вимогу:
 - a. встановіть особу правопорушника;
 - b. встановіть, за ситуацією, свідків правопорушення, відберіть у них пояснення;
 - c. винесіть постанову за ст. 175-1 КУпАП;
 - якщо особа оспорує порушення — додатково складіть протокол;
 - d. якщо після винесення постанови особа продовжує правопорушення — повідомте їй, що її дії становлять злісну непокору, та здійсніть адміністративне затримання зі складенням протоколу за ст. 185 КУпАП.

Алгоритм дій під час виявлення розпивання пива, алкогольних, слабоалкогольних напоїв у заборонених законом місцях або поява у громадських місцях у п'яному вигляді.

1. Увімкніть відеокамеру (за наявності), представтеся, оцініть ситуацію.
2. У розмові бажано отримати визнання (“так, трохи випиваємо” тощо), натомість уникайте довгих бесід.
3. Повідомте особі (за ситуацією, кожній окремо) суть правопорушення.
4. Озвучте вимогу негайно припинити правопорушення.
5. Якщо особа належно відреагувала, за ситуацією обмежтеся усним зауваженням в порядку ст. 22 КпАП (малозначність).
6. Якщо особа не відреагувала належно на вимогу:

- а. встановить особу правопорушника;
 - попередьте про можливість затримання за ст. 178, у т.ч. для встановлення особи;
- б. встановить, за ситуацією, свідків правопорушення, відберіть у них пояснення;
- с. перевірте повторність (через планшет/дзвінком до ЧЧ);
- д. винесіть постанову за ст. 178 КпАП;
 - якщо особа оспорує порушення — додатково складіть протокол;
 - у разі якщо повторність дає підстави для ч. 3 — складіть протокол.
- е. якщо після винесення постанови особа продовжує правопорушення повідомте їй, що її дії становлять злісну непокору, та здійсніть адміністративне затримання зі складенням протоколу за ст. 185 КпАП.

Типові дискусії:

- “я не пив/п’ю”, “пляшка не моя” – відбиваємо свідченням патрульного “я бачив”, пояснення третіх осіб;
- “це не алкоголь” – достатньо сприйняття патрульним напою, як алкоголю; аналогічне сприйняття третіми особами;
- “культурно відпочиваємо” – в будь-якому разі розпивання є порушенням громадського порядку; крім того, надійшли скарги інших громадян (виклик 102);
- “не публічне місце” – публічним місцем є будь-які місця вільного перебування громадян.

Алгоритм під час здійснення агресії щодо поліцейського

1. Оцінка ситуації, зокрема щодо загрози життю та здоров’ю, щодо необхідності підмоги
2. За необхідності сповістити (оперативного чергового) диспетчера
3. Заходи особистої безпеки, спецзасоби
4. Зберігати спокій та залишатися ввічливим
5. Попередити людину про відповідальність передбачену адміністративним або кримінальним кодексом за неправомірну поведінку (агресію)
6. Заявити вимогу припинити правопорушення.
7. Затримати осіб, що не підкоряються законним вимогам патрульного. Провести поверхневий огляд.

8. Якщо ознаки правопорушення, передбаченого ст. 173, 185 КУпАП, скласти протокол і доставити правопорушника в суд для винесення постанови.

9. Якщо в діях підозрюваного виявлено ознаки кримінального правопорушення, передбаченого ст. 342, 345 КК, доставити останнього до ВП для відкриття кримінального провадження.

10. Взяти ситуацію під контроль. Недопущення подальших конфліктів.

11. Встановити особу правопорушника(ків)

12. Опитати порушників, потерпілих, очевидців.

ПАМ'ЯТАЄМО ПРО:

- власна безпека, напарник в полі зору
- підтвердити прибуття
- підтвердити факт події
- оцінка ситуації
- викликати підмогу
- спецзасоби (ефективно, виправдано, у відповідності до конкретної ситуації)
- бронежилет
- відеореєстратор (за наявності)
- контроль ситуації, ефективна комунікація
- затримати підозрюваних
- кваліфікувати ситуацію, оцінити стан здоров'я
- встановити і опитати очевидців, зафіксувати пояснення

Алгоритм дій поліцейського під час спілкування із ЗМІ.

1. Увімкніть нагрудну відеокамеру (за наявності).

2. Представтеся.

3. Дізнайтеся та занотуйте ім'я журналіста, назву ЗМІ, перевірте його посвідчення (суворо єдиного зразка немає, оцінюйте за ситуацією).

4. Якщо журналіст відволікає невчасно — ввічливо поясніть, що зможете прокоментувати події лише після того, як виконаєте свої невідкладні обов'язки на місці події.

- неприпустимо мовчки уникати спілкування, закривати камеру руками або вступати у фізичне протистояння з представником ЗМІ.

5. На місці злочину, до прибуття СОГ, не допускайте журналістів безпосередньо до місця події. Поясніть, що вони можуть знищити чи спотворити сліди злочину.

- якщо журналіст не хоче співпрацювати та заважає в будь-який спосіб виконанню ваших обов'язків (фізично намагається вам заважати, накидається на постраждалих тощо) — максимально обережно виведіть його поза межі місця події (за обмежувальну стрічку, патрульні машини тощо).

6. Журналіст має право вести фото-відеозйомку вас та вашого посвідчення, але ви можете попросити не показувати ваше обличчя та/або обличчя постраждалих.

7. Ввічливо відповідайте на всі запитання журналіста, на які ви можете компетентно відповісти.

- при цьому, щодо конкретних правопорушень ваша компетенція така: ви можете підтверджувати виключно факти, але не оцінюєте і не висловлюєте припущень.

8. Неприпустимо відповідати “без коментарів” тощо. Якщо ви не компетентні відповісти, порадьте звернутися до прес-служби ГУНП.

9. Повідомляйте вашого командира або прес-службу про кожен контакт зі ЗМІ.

Алгоритми дій працівників поліції під час ситуацій що ускладнюють оперативну обстановку.

Основні завдання органів і підрозділів поліції під час реагування на надзвичайні ситуації, у випадку введення правового режиму воєнного чи надзвичайного стану

1. Відокремлені підрозділи міжрегіональних територіальних органів Національної поліції України в межах своєї компетенції:

1) інформують територіальні органи поліції та їх відокремлені підрозділи (за місцем дислокації) про виявлені ознаки загрози виникнення або повідомляють їм інформацію про реальне виникнення надзвичайних ситуацій та можливі передумови виникнення підстав для виконання спеціальних службових завдань;

2) забезпечують за напрямками діяльності участь в охороні публічного порядку, забезпечують безпеку дорожнього руху, охорону в установленому порядку об'єктів державної, комунальної та приватної власності, протидію злочинності та участь у виконанні завдань територіальної оборони;

3) надають допомогу місцевим органам державної влади, органам місцевого самоврядування, органам військового управління, територіальним органам поліції у проведенні відселення людей з місць, небезпечних для проживання;

4) беруть участь у забезпеченні реалізації спеціального перепускного режиму на межах районів виникнення надзвичайних ситуацій (пожеж, радіоактивного, хімічного, бактеріологічного (біологічного) зараження), районів проведення антитерористичних заходів, а також під час їх ліквідації і супроводження аварійно-рятувальної та іншої спеціальної техніки до осередків зон надзвичайних ситуацій;

5) організовують у межах компетенції регулювання дорожнього руху на маршрутах евакуації, охорону публічного порядку на збірних та приймальних евакуаційних пунктах, пунктах посадки (висадки) на маршрутах евакуації і в районах (пунктах) розміщення евакуйованого населення;

6) планують та здійснюють необхідні заходи щодо захисту життя і здоров'я поліцейських від негативних чинників надзвичайних ситуацій;

7) здійснюють заходи щодо посилення охорони та уведення в дію (за необхідності за окремим наказом) планів оборони адмінбудівель відокремлених підрозділів міжрегіональних територіальних органів Національної поліції України;

8) здійснюють інші заходи, передбачені законодавством України.

2. ГУНП в межах своєї компетенції:

1) інформують міжрегіональні територіальні органи Національної поліції України про загрозу виникнення або про реальне виникнення надзвичайних ситуацій та можливі передумови виникнення особливих умов діяльності, у тому числі про отриману від місцевих органів державної влади, органів місцевого самоврядування та органів військового управління інформацію;

2) доводять до міжрегіональних територіальних органів Національної поліції України результати прогнозу обстановки на території обслуговування, наявну інформацію про стан та перспективи розвитку надзвичайних ситуацій і стан роботи з ліквідації їх наслідків;

3) у межах повноважень вживають першочергових заходів з метою попередження поширення надзвичайних ситуацій та мінімізації їх негативних наслідків;

4) організовують здійснення із залученням сил і засобів міжрегіональних територіальних органів Національної поліції України спеціальних службових завдань щодо:

- охорони публічної безпеки і порядку у громадських місцях, місцях масового перебування населення, на евакуаційних пунктах,

маршрутах евакуації та в районах (пунктах) розміщення евакуйованого населення;

- охорони матеріальних і культурних цінностей в разі стихійного лиха, аварій, пожеж, катастроф та ліквідації їх наслідків, а також при проведенні евакуації;

- дотримання у межах компетенції спеціальних режимів перевезень автомобільними дорогами та режимів допуску до зон надзвичайних ситуацій та районів проведення антитерористичних заходів, а також супроводження аварійно-рятувальної та іншої спеціальної техніки до осередків зон надзвичайних ситуацій;

- охорони режимно-обмежувальних і карантинних зон навколо осередків радіоактивного, хімічного, бактеріологічного (біологічного) зараження, районів проведення антитерористичних операцій, під час ліквідації їх наслідків, а також обмеження у встановленому порядку допуску населення до небезпечних зон;

- планування та здійснення заходів із забезпечення безпеки дорожнього руху та регулювання дорожнього руху на маршрутах евакуації;

- надання допомоги місцевим органам державної влади та органам місцевого самоврядування у проведенні відселення людей з місць, небезпечних для проживання;

- посилення охорони та уведення в дію (за необхідності за окремим наказом) планів оборони адмінбудівель органів та підрозділів поліції;

5) планують та здійснюють необхідні заходи щодо захисту життя і здоров'я поліцейських від негативних чинників надзвичайних ситуацій;

6) планують та здійснюють передбачені планами заходи участі у територіальній обороні;

7) здійснюють інші заходи, передбачені законодавством України.

Виявивши пожежу (загоряння) необхідно:

- викликати пожежну команду і доповісти черговому по ВП;
- вжити заходів щодо вимкнення електроструму та газу;
- за наявності потерпілих вжити заходів щодо надання їм домедичної допомоги;

- якщо можливо, дотримуючись заходів безпеки організувати евакуацію людей та майна;

- з метою рятування людей і майна для гасіння пожежі та

безперешкодного проникнення до приміщення використовувати підручні засоби злому;

- під час евакуації людей та гасіння пожежі передбачити вибух газу, легкозаймистих речовин або отримання удару електричним струмом;

- залучити громадян до гасіння пожежі наявними засобами, особисто брати участь у гасінні пожежі;

- організувати охорону майна, яке виноситься із об'єкта, а також із прилеглих приміщень;

- з прибуттям пожежної команди безпосередньо сприяти їй у ліквідації пожежі, евакуації потерпілих і майна, забезпеченні збереження пожежних рукавів для подання води, у припиненні намагань проникнути у приміщення, яке зайнялося, сторонніх осіб, які не залучені до гасіння пожежі, з'ясуванні причин і виявленні винних у виникненні пожежі;

- не допускати паніки і порушень громадського порядку на місці пожежі;

- якщо є підстави підозрювати, що мало місце відпалювання, організувати охорону слідів злочину та інших речових доказів, вжити заходів щодо розшуку і втримання правопорушника.

- Про одержану інформацію доповісти начальникові пожежної команди і черговому по ВП;

- про подію і вжиті заходи доповісти письмовим рапортом на ім'я начальника ВП.

При дорожньо-транспортній пригоді

- У випадку виявлення дорожньо-транспортної пригоди або отримавши повідомлення про неї, працівники НП мають особисто перевірити достовірність такої інформації. Після цього вони повинні:

- доповісти про подію оперативному черговому;

- якщо є потерпілі, які перебувають у безпорадному або небезпечному для життя або здоров'я стані, подати їм у межах наявних можливостей невідкладну, у тому числі медичну допомогу;

- затримати водіїв, транспорт, які брали участь у пригоді, вилучити посвідчення на право керування транспортом і ключі від замка запалення, вжити заходів для доставлення у встановленому порядку транспортних засобів для тимчасового зберігання на спеціальних майданчиках чи стоянках;

- встановити і стисло опитати учасників і очевидців пригоди, уточнити обставини, за яких вона була вчинена;

- організувати охорону місця події;
- якщо в результаті пригоди виникли затримки та інші утруднення у русі транспорту і пішоходів, встановити нове направлення руху (об'їзд), а якщо останнє здійснити неможливо, за допомогою водіїв інших транспортних засобів вивільнити проїжджу частину від пошкодженого транспорту, але перед цим зробити відмітки на місцевості про розміщення пошкодженого транспорту, потерпілих і сліди гальмування транспортних засобів, які брали участь у пригоді;
- у випадку, якщо особа, винна у скоєнні дорожньо-транспортної пригоди, зникла з місця її вчинення, але одержані дані підтверджують про те, що її можливо затримати по гарячих слідах, негайно організувати переслідування і розшук цієї особи;
- з прибуттям патрульної поліції або слідчо-оперативної групи на місце пригоди доповісти про її обставини, передати документи, вилучені у водіїв, після чого діяти за вказівкою старшого слідчо-оперативної групи і оперативного чергового.

При обірвані повітряних проводів високої напруги

- якщо обірваний провід під напругою знаходиться на землі, у місцях руху транспорту і пішоходів, встановити шляхи його об'їзду і обходу;
- при наявності осіб, які перебувають у безпорадному або небезпечному для життя і здоров'я стані, організувати надання їм невідкладної медичної допомоги. При цьому треба пам'ятати, що доторкатися до обірваного проводу можливо тільки при наявності на руках і ногах ізоляційного одягу (гумових рукавичок і чобіт), або з допомогою предметів, які мають електроізоляційні властивості (дошки, дерев'яні палки і т. ін.);
- доповісти оперативному черговому Національної поліції і викликати на місце аварійну бригаду підприємства по ремонту зовнішніх електромереж;
- з прибуттям на місце аварійної бригади забезпечувати охорону місця обриву. Про усунення пошкодження та інші вжиті заходи доповісти оперативному черговому, а потім письмовим рапортом на ім'я начальника.

При повені (зсуві ґрунту)

При повенях (зсувах ґрунту) необхідно:

- доповісти про це оперативному черговому для оповіщення

посадових осіб відповідних державних органів і населення про загрозу затоплення, руйнування будівель, споруд;

- сприяти евакуації із зони затоплення населення (в першу чергу дітей, жінок, осіб похилого віку і хворих) та майна;
- забезпечити порядок на переправі населення із потерпілих районів;
- організувати охорону майна, залишеного без нагляду;
- з метою припинення неправдивих чуток і попередження паніки серед населення виносити на місці усне попередження особам, які їх поширюють.

При землетрусі

При землетрусі необхідно:

- з'ясувати обстановку, встановити зв'язок з оперативним черговим, дільничним інспектором поліції і доповісти їм обстановку;
- позначити місця, небезпечні для руху транспорту і пішоходів, і забезпечити безпеку їх прямуювання;
- вжити заходів для рятування людей і майна, виводу потерпілих і направленню їх до пунктів медичної допомоги, а також до локалізації пожеж;
- вжити заходів для припинення неправдивих чуток і попередження паніки серед населення.

Під час урагану і хуртовини необхідно

- посилити нагляд за рухом транспорту і пішоходів, попередити водіїв та громадян про можливі наслідки урагану або хуртовини;
- надавати допомогу потерпілим і громадянам, які знаходяться у безпорадному стані на вулицях та в інших громадських місцях;
- сприяти мобілізації працездатного населення і транспортних засобів для розчищення проїжджої частини магістралей, вулиць, доріг і занесених будинків.

Охорона публічного порядку та безпеки під час охоронно-карантинних заходів

Працівники НП надають необхідну допомогу щодо організації охорони публічного порядку та безпеки під час охоронно-карантинних заходів.

Охорона публічного порядку при забезпеченні режимних заходів на території, оголошеної у карантині, здійснюється, як правило, тими силами і засобами поліції, які несли службу або знаходились з інших

причин на цій території до моменту оголошення карантину. У разі отримання інформації про виникнення небезпечних інфекційних захворювань людей або тварин необхідно доповісти про це оперативному черговому, забезпечити охорону публічного порядку в місцях перебування громадян, які прибули із небезпечних зон, і діяти за вказівкою керівництва Національної поліції. Кожному працівнику НП робляться екстрені щеплення, видаються необхідні засоби захисту і дезінфекції медичними працівниками лікувально-профілактичних та санітарно-протиепідемічних установ, роз'яснюються правила користування ними.

Порядок і тривалість несення служби в зоні зараження встановлюються головою НП при узгодженні з медичною (ветеринарною) службою.

Для зовнішнього оточення території, оголошеної у карантині, забезпечення публічного порядку, охорони життя, здоров'я, прав, свобод і законних інтересів громадян, а також забезпечення карантинних заходів безпосередньо в зонах зараження додатково можуть залучатися сили поліції і військовослужбовці ЗСУ та Служби безпеки України відповідно до законодавства.

При виявленні витоку газу за запахом та іншими ознаками

- вжити заходів щодо оповіщення громадян, які знаходяться в зоні витоку, про небезпеку, категорично заборонити в небезпечній зоні запалювати сірники, запальнички, палити цигарки, вмикати чи вимикати електромеханізми та прилади;
- за наявності постраждалих (отруйних газом, обпечених внаслідок вибуху газу і т. ін.), організувати надання їм невідкладної допомоги та викликати швидку медичну допомогу;
- доповісти оперативному черговому по підрозділу Національної поліції, викликати на місце аварійну бригаду;
- по прибуттю на місце аварійної бригади забезпечити охорону місця витоку газу. Про усунення несправності доповісти оперативному черговому по підрозділу Національної поліції, а потім письмовим рапортом на ім'я начальника підрозділу Національної поліції.

При виникненні катастрофи, аварії на транспорті

При виникненні катастрофи, аварії на транспорті необхідно:

- негайно доповідати до чергової частини про час, місце, обставини і приблизні масштаби катастрофи (аварії);

- вживати заходів для рятування людей, державного, громадського і особистого майна; до прибуття пожежної команди організувати гасіння пожежі;

- організувати надання невідкладної допомоги потерпілим і направлення їх до лікувальних закладів, а також охорону майна, залишеного без нагляду;

- не допускати сторонніх осіб до місця події, крім осіб, залучених до ліквідації її наслідків; вживати заходів щодо забезпечення недоторканості транспортних засобів до прибуття осіб, призначених для розслідування (за винятком випадків, коли потрібно врятувати потерпілих);

- забезпечити охорону публічного порядку на місці події до прибуття додаткових нарядів поліції;

- в необхідних випадках сприяти мобілізації працездатного населення, транспорту та інших засобів для ліквідації наслідків аварії.

Дії в разі терористичних проявів:

При зверненні громадян ос працівника поліції з інформацією про можливе вчинення терористичного акту шляхом вибуху необхідно встановити:

- дані про особу (осіб), від якої отримана інформація;
- дані про особу (осіб), яка намагається вчинити вибух;
- час, місце, об'єкт та спосіб вчинення вибуху;
- які предмети та речовини використовуються для вчинення вибуху, ознаки їх виявлення та інше.

- отриману інформацію негайно повідомити черговому по ВП і надалі діяти за його вказівкою.

- Під час отримання повідомлення від чергового по ВП про загрозу вибуху необхідно:

- звернути увагу на час отримана інформації;
- з'ясувати місце знаходження і тип вибухового пристрою чи речовини, наявність поблизу людей та інші обставини, що характеризують цю подію;

- прибувши на місце події провести візуальний огляд місця можливого знаходження вибухового пристрою;

- отриману інформацію доповісти черговому по ВП і діяти за його вказівками.

Під час огляду місця можливого знаходження вибухового пристрою звертати увагу на:

- залишені без нагляду пакунки, дипломати, портфелі, сумки та

інші речі в місцях масового скупчення людей або з інших місцях;

- відбитки слідів взуття на поверхні ґрунту, заглиблення в землі та інше;

- пакети або контейнери в яких може бути закладена збухівка;

- наявність клейких стрічок, шпагату, реле часу, підозрілих дротів та інших сторонніх предметів в поверхні і в середині громадського транспорту, в інших транспортних засобах.

При огляді автотранспорту на предмет можливого знаходження вибухового пристрою звертати увагу на:

- сторонні предмети у вихлопних трубах, горловинах бензобаків, під бамперами, крилами, карданами, валами, двигунами, бензобаками, колесами, в салонах автомобіля на сидіннях, під крилами;

- звисаючі дроти чи будь-які незвичні його форми на панелях для приладів автомобіля;

- ознаки силового проникнення на дверях, вікнах, багажнику, капоті, кришці бензобаку;

- проводку, яка знаходяться в непередбачених місцях, а також зайві дроти, які прикріплені до гальм та задніх блок-фар.

- отриману інформацію доповісти черговому по ВП і діяти за його вказівками.

Під час виявлення підозрілих предметів та речей або вибухових пристроїв та речовин

КАТЕГОРИЧНО ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ:

- самостійно до прибуття вибухо-технічного підрозділу намагатись знешкодити або вилучити підозрілий предмет або вибуховий пристрій;

- перемішувати, змінювати положення виявлених підозрілих предметів та речей або вибухових пристроїв (можливо встановлення детонаторів натяжної дії);

- входити самому та допускати сторонніх осіб до приміщення, в якому виявлені підозрілі предмети та речі або вибухові пристрої і речовини, або наближатись до місця знешкодження вибухового пристрою (можливість встановлення датчиків руху).

Під час виявлення в особи вибухового пристрою або речовини необхідно:

- утриматися від затримання особи, яка погрожує застосуванням збухівки або не виключена можливість такого застосування особою під час її затримання. Дотримуючись заходів особистої безпеки переконати таку особу не приводити в дію вибуховий пристрій або

речовину. Відвести правопорушника в безпечне місце, або обмежити доступ громадян до небезпечного місця. Про обставини події повідомити чергового по ВП та діяти за його вказівками;

- відпустити особу, в якій працівник помітив вибуховий пристрій під час перевірки документів, а наявні обставини не дозволяють безпечно провести її затримання. При цьому поводити себе так, щоб не викликати підозру в такій особі у її викритті. Здійснювати (за можливості) приховане спостереження за підозрілою особою та негайно повідомити чергового по ВП про обставини такої події, прикмети підозрілої особи, маршрут та спосіб її пересування, надалі діяти за його вказівками;

- з прибуттям групи затримання повідомити старшого про обставини події та прийняті заходи, надалі діяти за його вказівкою або вказівкою чергового по ВП.

У разі вчинення вибуху необхідно:

- негайно повідомити чергового по ВП про місце вибуху, вчинені руйнування, кількість потерпілих людей та діяти надалі за його вказівкою;

- надати домедичну допомогу особам, які отримали поранення;
- огородити місце події і видалити всіх сторонніх осіб за її межі, організувати охорону місця події;

- встановити очевидців події та зафіксувати їх дані;
- із прибуттям працівників вибухо-технічної служби проінформувати старшого про вжиті заходи;

- до прибуття слідчо-оперативної групи надавати допомогу працівникам вибухо-технічної служби;

- після прибуття слідчо-оперативної групи діяти за вказівкою старшого на місці події.

III. РЕКОМЕНДАЦІЇ ПОЛІЦЕЙСЬКИМ

(курсантам/слухачам)

для відпрацювання здобутих практичних навичок під час проходження рольових ігор (сценаріїв)

Структура сценарія:

- організаційна частина;
- вирішення завдання;
- аналіз;
- складання адмін. матеріалів.

Команди під час сценарію:

- «СТАРТ!» - початок сценарію;
- «ПАУЗА!» - зупинка сценарію;
- «СТОП!» - кінець сценарію.

Заходи безпеки:

- безпечний периметр;
- контроль розвитку ситуації;
- прогнозування небезпечних дій;
- команди «СТАРТ!», «ПАУЗА!» «СТОП!»;
- особлива увага при застосуванні заходів поліцейського

примусу.

Примітка:

1.) ***Існуючі травми.*** Якщо Ви маєте фізичні обмеження або нещодавно отриману травму, які не дозволяють Вам приймати участь у виконанні сценарію, обов'язково повідомте інструкторів.

2.) ***Травми під час виконання сценарію.*** У випадку травми - припиніть всі дії і скажіть інструктору : “СТОП, СТОП, СТОП”

- Припиніть всі дії по команді Інструктора.
- Завжди поведітьсє зі спецзасобами так наче вони справжні.
- Цільтесь у центр тулуба, якщо це можливо.
- Не допускається легковажна поведінка та дії що можуть призвести до небезпечної ситуації.
- Всі повинні носити спеціальне захисне спорядження (відповідно до сценарію).
- В кінці сценарію вся зброя має залишатися в кобурі.
- Негайно повідомте інструктора про травми.

Обов'язкові складові особистої безпеки під час відпрацювання сценаріїв

1. Середовище:

- Шукайте інші потенційні загрози.
- Чи використовуєте Ви укриття або прикриття?
- Якщо ні - чи доступне укриття?
- Ви можете переміститися до укриття?

2. Спілкування (комунікація/радіозв'язок):

- Чи спілкувалися Ви з диспетчером?
- Ви викликали швидку?
- Чи необхідна Вам підмога?

3. Стан (психологічний/екіпіровка/зброя):

- У якому Ви стані?
- У якому стані Ваші спецзасоби?
- У якому стані Ваша зброя?
- У якому стані підозрюваний?

4. Самоконтроль (спеціальне тактичне дихання):

- Глибоко.
- Рівномірно.

«5 питань» до поліцейських (курсантів/слухачів):

- Що бачив?
- Що відчував?
- Що зробив би краще?
- Чи правильно все зробив?
- Чи законні були дії?

Складання адмін. матеріалів

- постанови;
- протоколи;
- рапорти;
- інша документація, що визначається результатом розв'язання

ситуації;

- правове обґрунтування своїх дій.

Стресостійкість (Ознаки сильного стресу на організм):

- Підвищене серцебиття.
- Тунельне бачення.
- Погіршення слуху.
- Погіршення функцій мозку.
- Погіршення координації рухів.

IV. СИТУАТИВНІ ЗАВДАННЯ

4.1. ТАКТИКА ДІЙ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ ПРИ ВИЯВЛЕНІ ФАКТУ ДОМАШНЬОГО НАСИЛЬСТВИ – АГРЕСІЯ ЩОДО ПОЛІЦЕЙСЬКИХ

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 1

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із порушенням публічного порядку громадянами.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (наказ № 1376 від 06.11.2015), протокол про адміністративне затримання.

Реквізит: пляшка, склянки – 2 шт., макет ножа – 1 од.; газета.

5. Склад інструкторів:

- тактична підготовка - 1,
- адміністративна діяльність - 1,
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи),

- статисти –2 особи,
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *О 23.10 до спеціальної лінії 102 надійшло повідомлення щодо домашнього насильства (чутно гучні крики з проханням надати допомогу у квартирі 49 по вулиці Базарній, буд. 32.) Заявники проживають у квартирі 50.*

9. Інструктаж для статистів.

Чоловік в нетверезому стані відкриває двері але до квартири не пускає. В квартирі знаходиться його мати зі слідами побиття, плаче. Заяву писати не відмовляється. Чоловік веде себе зухвало та збуджено, намагається вдарити жінку. Затриманню опирається. Поведінка не контрольована з перепадами настрою. На звернення патрульних не реагує – кидається в бійку.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Перевірити по АРМОР осіб, що проживають за вказаною адресою.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення).
- Отримати підстави на вхід до приміщення.
- Припинити правопорушення (розвести сторони конфлікту).
- З'ясувати суть конфлікту, як часто виникають сварки, чи є претензії у сторін одна до одної.
- Опитати всіх членів сім'ї та перебуваючих у житлі осіб.
- Забезпечити безпеку жінки.
- Прийняти заяву від потерпілої.
- Доповісти черговому, запросити допомогу.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП).
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
- Надіти кайданки.
- Доповісти черговому. Запросити медичну допомогу.

- Надати невідкладну домедичну допомогу потерпілому.
- Провести поверхневу перевірку затриманого та доставлення до

ВП.

- За участі дітей:

а. повідомити офіційний орган опіки та піклування — Служба у справах дітей відповідної райдержадміністрації;

б. Дитяча гаряча лінія “Ла Страда-Україна” (інформаційне, юридичне та психологічне консультування) — 0800 500 225

- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання дій поліцейських.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 2

1. Мета — сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із порушенням публічного порядку громадянами.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалити: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: помешкання.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;

- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (наказ № 1376 від 06.11.2015), протокол про адміністративне затримання.

5. Склад інструкторів:

- тактична підготовка - 1,
- адміністративна діяльність - 1,
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи),
- статисти – 3 особи,
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Виклик о 23.10 до спеціальної лінії 102 надійшло повідомлення щодо домашнього насильства (на сходинковій клітині чоловік б'є жінку. Жінка кричить та благає про допомогу). Заявники проживають у квартирі № 32 по вулиці Фонтанська дорога, буд. 81.). По прибуттю працівників поліції Всі учасники конфлікту знаходяться в квартирі № 31.*

9. Інструктаж для статистів.

Чоловік в нетверезому стані відкриває двері але до квартири не пускає. Жінка разом неповнолітньою дитиною плаче та запрошує патрульних до квартири, каже що її побив чоловік. Заяву писати не відмовляється. Чоловік веде себе зухвало та збуджено, намагається вдарити жінку. Затриманню опирається. Поведінка не контрольована з перепадами настрою.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Перевірити по АРМОР осіб, що проживають за вказаною адресою.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі.

- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення).

- Отримати підстави на вхід до приміщення.
- Припинити правопорушення (розвести сторони конфлікту).
- З'ясувати суть конфлікту, як часто виникають сварки, чи є претензії у сторін одна до одної.

- Опитати всіх членів сім'ї та осіб, які перебувають у житлі.
- Забезпечити безпеку жінки та дітей.
- Прийняти заяву від потерпілої.
- Доповісти черговому, запросити допомогу.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП).

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

- Надіти кайданки.
- Доповісти черговому. Запросити медичну допомогу.
- Надати домедичну допомогу потерпілим.
- Повідомити офіційний орган опіки та піклування — Служба у справах дітей відповідної райдержадміністрації;

- Дитяча гаряча лінія “Ла Страда-Україна” (інформаційне, юридичне та психологічне консультування) — 0800 500 225

- Провести поверхневу перевірку затриманого та доставлення до відділу поліції.

- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

• Комунікація.
• Власний психологічний та емоційний контроль.
• Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

• Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
• Дотримання заходів особистої безпеки.
• Застосування заходів поліцейського примусу.
• Домедична допомога.
• Правомірність дій.
• Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 3

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: багатоповерхівка, квартира.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 шт.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка - 1,
- адміністративна діяльність - 1,
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи),
- статисти – 2 особи,
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Портофранківське ВП: вул. Балківська, 35 кв.31 в ході виїзду на сімейний конфлікт (батько б'є доньку), правопорушник наніс удар коліном в голову інспектору УПП ДПП в Одеській області капралу поліції Бабой Г. І., 1989 р.н. ніс службюз охорони публічного порядку і безпеки в складі екіпажу "Поліна-300".*

9. Інструктаж для статистів.

Під час прибуття поліцейських на місце події статист вчиняє агресивні дії, (виражається брудною лайкою), на зауваження

поліцейських щодо припинення протиправних дій не реагує. Під час спроби поліцейських наблизитись без роз'яснення (комунікації) статист наносить удар коліном в голову. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію статист співпрацює.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Перевірити по АРМОР осіб, що проживають за вказаною адресою.
 - Провести попутний збір інформації відносно виклику.
 - Включити нагрудну камеру.
 - Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
 - Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
 - Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- Увійти в приміщення (відповідно до ЗУ Про Національну поліцію).
 - З'ясувати суть конфлікту, як часто виникають сварки, чи є претензії у сторін одна до одної.
 - Опитати всіх членів сім'ї та осіб, які перебувають у житлі.
 - Забезпечити безпеку жінки.
 - Прийняти заяву від потерпілої.
 - Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173 2, 185, 261 КУпАП).
 - Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
 - Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
 - Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
 - Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.
 - Забезпечити охорону місця події.
 - За участі дітей:
 - а. повідомити офіційний орган опіки та піклування — Служба у справах дітей відповідної райдержадміністрації;

б. Дитяча гаряча лінія “Ла Страда-Україна” (інформаційне, юридичне та психологічне консультування) — 0800 500 225

- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідні матеріали.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 4

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця (тактичне містечко).

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка - 1,

- адміністративна діяльність - 1,
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи),
- статисти – 2 особи,
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула: *Чорноморське ВП с.Бурлача Балка під час відпрацювання повідомлення про сімейний дебош, правопорушник застосував перцевий газний балон в обличчя поліцейського, а саме очі інспектору СРПП. Усі учасники події знаходяться на місці.*

9. Інструктаж для статистів.

Під час прибуття поліцейських на місце події чоловік - статист веде себе агресивно (виражається нецензурною лайкою, правokuє робітників поліції), на зауваження поліцейських щодо припинення протиправних дій не реагує. Жінка – статист сидить на землі зі слідами побиття. Під час спроби поліцейських наблизитись без роз'яснення (комунікації), та використання вербальних команд, статист застосовує до поліцейського газовий балончик. (Під час затримання жінка також кидається до працівників поліції). Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статисти співпрацюють.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі із взаємодією “контакт та прикриття”.
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- По прибуттю встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.178,185, 173, КУпАП).
- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 5

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця (тактичне містечко).

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;

- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка - 1,
- адміністративна діяльність - 1,
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи),
- статисти – 1 особи,
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула: *Під час перевірки повідомлення про домашнє насилля за адресою: місто Одеса, пров. Книжний 15, кв. 21 правопорушник громадянин Шматко, перебуваючи у стані алкогольного сп'яніння, наніс один урар рукою по голові (по потилиці) л-ту поліції Ковтуну К.І., інспектору УПП ДПП в Одеській області.*

9. Інструктаж для статистів.

Під час прибуття поліцейських на місце події статист веде себе агресивно (виражається нецензурною лайкою, правокє робітників поліції), на зауваження поліцейських щодо припинення протиправних дій не реагує. Під час спроби поліцейських наблизитись без роз'яснення (комунікації), та використання вербальних команд, статист чинить непокору працівнику поліції та наносить удар по голові та тулубу. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- По прибуттю встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі із взаємодією “контакт та прикриття”.
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.178,185, 173, КУпАП).

- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.

- Забезпечити охорону місця події.

- Скласти відповідні матеріали.

- При виявленні дітей до яких застосовано домашнє насильство:

а. повідомити офіційний орган опіки та піклування — Служба у справах дітей відповідної райдержадміністрації;

б. Дитяча гаряча лінія “Ла Страда-Україна” (інформаційне, юридичне та психологічне консультування) — 0800 500 225

11. Оцінювання.

- Комунікація.

- Власний психологічний та емоційний контроль.

- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».

- Дотримання заходів особистої безпеки.

- Застосування заходів поліцейського примусу.

- Домедична допомога.

- Правомірність дій.

- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 6

1. Мета — сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: подвір'я, приміщення лікарні.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 3 од.;
- поясна система із спорядженням – 3 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 3 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка – 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 3 особи;
- статисти – 2 особи;
- статист (лікар) - 1 особа;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. 19.12.2020 біля 21.10 год. до чергової частини Березівського ВП зі служби «102» надійшло телефонне повідомлення Гончаренко В.Г., мешкає: с. Заводівка, вул. Дроздова, 6, про те, що її син Науменко А.Ю., 1994 р.н., перебуваючи у стані алкогольного сп'яніння, здійснює домашнє насилля (побиття), просить допомоги. На місце події було направлено наряд ГРПП у складі: поліцейського-водія л-нта поліції Малюти І.В., поліцейського СРПП ст. с-нта поліції Сиволапенко В.Г., о/у СКП ст. л-нта поліції Зубкова В.В. які перебували в однострої, з табельною вогнепальною зброєю, екіпіровані засобами індивідуального захисту та поліцейського примусу. Науменко А.Ю. на подвір'ї та поводить себе неадекватно. Гончаренко В.Г. голосом крізь вікно дозволила поліцейським зайти на територію прилеглу до будинку. Після того як поліцейські вийшли у двір Науменко А.Ю. кидався в бійку, висловлювався нецензурною лайкою на адресу присутніх, погрожував своїй матері та працівникам поліції фізичною розправою, в зв'язку з чим до Науменка А.Ю. було застосовано кайданки та прийнято рішення про його затримання та доставляння до Березівського ВП. В подальшому, Науменка А.Ю. в супроводі вищевказаних поліцейських було доставлено для огляду та перевірки на стан алкогольного сп'яніння до КНП

«Березівська ЦРЛ». В приймальному покої медичної установи черговим лікарем Школяренком С.М. було проведено огляд Науменку А.Ю. та запропоновано пройти тест за допомогою газоаналізатора «Драгер», від чого Науменко А.Ю. відмовився та поводить себе неадекватно, агресивно, продовжував висловлювати погрози на адресу лікаря та присутніх працівників поліції. Школяренко С.М. запропонував Науменку А.Ю. зміряти тиск для внесення даних до протоколу огляду, в цей момент Науменко А.Ю. кинувся до лікаря, намагаючись завдати йому тілесних ушкоджень, при цьому лейтенант поліції Малюта І.В та старший лейтенант поліції Зубков В.В. підбігли, намагаючись утримати Науменка А.Ю., між ними виникла сутичка, в ході якої Науменко А.Ю. кинувся в напрямку старшого сержанта поліції Сиволапенка В.Г., який стояв біля виходу з кабінету на мокрій підлозі, та збив його з ніг, впавши на нього.

В подальшому, вищезазначеними поліцейськими затримано вказаного громадянина.

9. Інструктаж для статистів. При появі поліцейських статист чинить агресивний опір та погрожує фізичною розправою. Під час затримання чинити незначний активний опір. В подальшому по прибуттю з поліцейськими до ЦРЛ, намагатися чинити супротив та спробувати втікати. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист чинить активний опір та в подальшому співпрацює.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- По прибутті встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку місця конфлікту.
- Представитися за необхідністю (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- Опитати свідків.
- З'ясувати поведінку осіб.
- Зберігати безпечну дистанцію.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст. 173, 185, 261 КУпАП).

- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
 - Доставити особу до ЦІР.
 - Під час супроводу правопорушника зберігати безпечну дистанцію, та постійно спостерігати за діями правопорушника.
 - Керуватися правилом «Контакт та прикриття».
- У разі неправомірних дій правопорушника:
- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
 - Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
 - Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
 - Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу за необхідністю.
 - Забезпечити охорону місця події.
 - Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 7

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із порушенням публічного порядку громадянами.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання

домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

• Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: помешкання.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

- бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (наказ № 1376 від 06.11.2015), протокол про адміністративне затримання

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи),
- статисти – 2 особи,
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *По вулиці Гагаріна, 116, кв. 1 в м. Подільськ Одеської області, сталась сімейна сварка між громадянином Цимбалюк Т.Г. та громадянкою Цимбалюк А.Г., про що було повідомлено до чергової частини Подільського ВП. На місце події направлено СОГ та дільничного офіцера поліції молодшого лейтенанта поліції Чекала, що обслуговує адміністративну дільницю, на території якої розташована вказана вулиця та будинок. Під час спілкування з працівниками поліції громадянин Цимбалюк Т.Г. вчинив злісну непокору законним діям працівників поліції і вчинив фізичний опір, під час чого вдарив кулаком молодшого лейтенанта поліції Чекал., внаслідок чого останній отримав тілесні ушкодження тулуба.*

9. Інструктаж для статистів.

Чоловік в нетверезому стані відкриває двері але до квартири не пускає. В квартирі знаходиться його мати зі слідами побиття, плаче.

Заяву писати не відмовляється. Чоловік веде себе зухвало та збуджено, намагається вдарити жінку. Затриманню опирається. Поведінка не контрольована з перепадами настрою, намагається чинити супротив, вдарити в живіт дільничного офіцера поліції та спробувати втікати. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист чинить активний опір та в подальшому співпрацює.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Перевірити по АРМОР осіб, що проживають за вказаною адресою.
 - Провести попутний збір інформації відносно виклику.
 - Включити нагрудну камеру.
 - Розподілити ролі.
 - Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення).
 - Отримати підстави на вхід до приміщення.
 - Припинити правопорушення (розвести сторони конфлікту).
 - З'ясувати суть конфлікту, як часто виникають сварки, чи є претензії у сторін одна до одної.
 - Опитати всіх членів сім'ї та перебуваючих у житлі осіб.
 - Забезпечити безпеку жінки.
 - Прийняти заяву від потерпілої.
 - Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП).
 - Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
 - Надіти кайданки.
 - Доповісти черговому. Запросити медичну допомогу.
 - Надати домедичну допомогу потерпілому.
 - Провести поверхневу перевірку затриманого та доставлення до ВП.
- Сповістити на Національну гарячу лінію попередження насильства в сім'ї.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.

- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

4.2. ТАКТИКА ДІЙ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ ПІД ЧАС ПЕРЕВІРКИ ДОКУМЕНТІВ

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 1

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти власності.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2, од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- бланкова продукція: протокол про адміністративне затримання.

Реквізит – макети ножів – 1 шт.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 2;

- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – потерпілий, правопорушник,;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Під час нішого патрулювання по маршруту в м. Одесі, наряд поліції у складі сержанта поліції Думко В.А. та капрала поліції Рябова Р.О. звернув увагу на громадянина, який сидить на лавці біля будинку № 2А по вулиці Академіка Корольова. За орієнтуванням він був схожий на розшукуваного злочинця за скоєння розбійного нападу.*

9. Інструктаж для статистів. *Сидить на лавці. Якщо патрульні порушують заходи особистої безпеки (повертаються спиною, втрачають контроль, стають в одну лінію та ін.) – скоїти напад та намагатися втекти. Швидкість руху під час нападу – крок в секунду. Якщо поліцейські дотримуються заходів безпеки, попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрає.* Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

Доповісти черговому.

Включити нагрудну камеру.

При виявленні особи, яка підходить під опис, (приготувати зброю до застосування) провести перевірку документів.

Якщо особа знаходиться у розшуку затримати її.

Провести поверхневу перевірку.

В разі підтвердження підозри затримати особу.

Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та запобігти втечі (ст. 42-46 ЗУ Про Національну поліцію).

Надіти кайданки.

Встановити особу та перевірити її по АРМОР.

Доповісти черговому, викликати СОГ.

Запросити медичну допомогу.

Надати домедичну допомогу потерпілому.

Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів.

Складання відповідних рапортів та документів.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопоручників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 2

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти власності.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 4 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 4 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- бланкова продукція: протокол про адміністративне затримання.

Реквізит. Пляшка горілки, стакани.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 2;
- адміністративна діяльність – 1;

- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – потерпілий, правопорушник,;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *До спеціальної лінії 102 надійшла інформація про бійку на вул. Мечникова, 55А, біля входу до парку «Преображенський». На місце було направлено наряд патрульної поліції у складі ст. с-нта поліції Трофімова та сн-та поліції Качура. Прибувши на місце, працівниками поліції було помічено трое невідомих, що розпивали пляшку горілки між собою, мали не охайний зовнішній вид зі слідами тілесних ушкоджень. На зауваження працівників поліції та вимоги припинити протиправні дії та надати документи для перевірки дані громадяни не реагували. Зненацька один з правопорушників вдарив ст. сн-та Качура по обличчю, внаслідок чого останній впав на землю та розбив голову.*

9. Інструктаж для статистів. *Трое молодих чоловіків, розпивають пляшку горілки біля входу в парк. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статисти співпрацюють. Час прибуття додаткового наряду поліції – 4 хв. Якщо патрульні порушують заходи особистої безпеки (повертаються спиною, втрачають контроль, стають в одну лінію та ін.) – скоїти напад та намагатися втекти. Швидкість руху під час нападу – крок в секунду. Уразі застосування заходів поліцейського примусу – підкорюватися.*

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому.
- Включити нагрудну камеру.
- При виявленні осіб, провести поверхневу перевірку (приготувати зброю до застосування).
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовувати комунікацію та деескалацію.
- В разі протиправних дій
- Запросити додатковий наряд поліції.
- Провести затримання осіб.
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та запобігти втечі (ст. 42-46 ЗУ Про Національну поліцію).

- Надіти кайданки.
- Встановити осіб та перевірити їх по АРМОР.
- Доповісти черговому, викликати СОГ.
- Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів.

- В разі втечі правопорушників
- Доповісти черговому, викликати СОГ.
- Розпочати пошуки підозрюваного.
- Координувати свої дії з іншими нарядами.
- Запросити медичну допомогу.
- Надати домедичну допомогу потерпілому.
- Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів.

- Скласти відповідні рапорти.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 3

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти власності.

2. Задачі:

• Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

• Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

• Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2, од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- бланкова продукція: протокол про адміністративне затримання.

Реквізит – макети ножів – 1 шт.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 2;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – потерпілий, правопорушник.;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Під час несення служби пішим патрулем у складі 2-х працівників поліції, у денний час було виявлено чоловіка з явними ознаками алкогольного сп'яніння, що голосно висловлювався нецензурною лайкою. На зауваження працівників поліції не зреагував, раптово дістав ножа та наніс удар в живіт одному з поліцейських.*

9. Інструктаж для статистів. *Рухатись тротуаром та висловлюватися нецензурною лайкою. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацю. Якщо патрульні порушують заходи особистої безпеки (повертаються спиною, втрачають контроль, стають в одну лінію та ін.) – скоїти напад та намагатися втекти. Швидкість руху під час нападу – крок в секунду. Уразі застосування заходів поліцейського примусу – підкорюватися.*

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому.

- Включити нагрудну камеру.
- Провести поверхневу перевірку (приготувати зброю до застосування).
- В разі протиправних дій затримати особу.
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та запобігти втечі (ст. 42-46 ЗУ Про Національну поліцію).
- Надіти кайданки.
- Встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- Доповісти черговому, викликати СОГ.
- Запросити медичну допомогу.
- Надати домедичну допомогу потерпілому.
- Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів.

- Складання відповідних рапортів та документів.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопоручників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 4

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти власності.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2, од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- бланкова продукція: протокол про адміністративне затримання.

Реквізит – страйкбольна/пейнтбольна зброя – 1 шт.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 2;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка – 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – потерпілий, правопорушник.;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. Поліцейські УПП ДПП в Одеській області сержант поліції Утас В.С. і капрал поліції Васильків В.П. несли службу з охорони публічного порядку в Київському районі м. Одеси. О 22.40 з під'їзду будинку №9 по вул. Академіка Глушко вийшла особа чоловічої статі за прикметами схожа на громадянина Сабірова С., який був оголошений в розшук за вчинення розбійних нападів на громадян, і відносно якого працівники поліції отримали в цей день орієнтування.

9. Інструктаж для статистів. Вийти з будівлі та рухатися вздовж неї. Почувши звернення поліцейських не зупиняючись дістати імітаційну зброю та здійснити декілька пострілів в працівників поліції. Якщо поліцейські реагують (уходять з лінії атаки приводять зброю у готовність, дають команду – «Стій! Поліція! Стріляти буду!») – зупинитись. Якщо попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює. Якщо патрульні порушують заходи особистої безпеки (повертаються спиною, втрачають контроль, стають в одну лінію та ін.) – здійснити ще декілька пострілів в бік правоохоронців, після чого втекти. Уразі застосування

поліцейськими вогнепальної зброї – впасти та імітуючи поранення нижньої кінцівки при цьому гучно лаятися.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому.
- Включити нагрудну камеру.
- Провести перевірку документів (приготувати зброю до застосування).
- В разі підтвердження даних щодо орієнтування затримати особу.
- Надіти кайданки.
- Провести поверхневу перевірку.
- При спробі втечі застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та запобігти втечі (ст. 42-46 ЗУ Про Національну поліцію).
- Доповісти черговому, викликати СОГ.
- Запросити медичну допомогу.
- Надати домедичну допомогу потерпілим.
- Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів.

- Складання відповідних рапортів та документів.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 5

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти власності.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2, од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- бланкова продукція: протокол про адміністративне затримання.

Реквізит – страйкбольна/пейнтбольна зброя – 1 шт.

6. Склад інструкторів: тактична підготовка - 2, адміністративна діяльність - 1, домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

поліцейські – 1 патруль (2 особи), статисти – потерпілий, правопорушник, черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Патрульні поліцейські УПП ДПП в Одеській області старшина поліції Брокот та сержант поліції Ставничий заступили на охорону публічного порядку на території приморського району міста Одеса.. О 23:00 год під час несення служби при патрулюванні вулиці Дерибасівська поліцейський Ставничий звернув увагу на невідомого громадянина, який викликав у нього підозру та був схожий на громадянина Троста М.Г. 1992 р.н. який знаходиться в розшуку за скоєння розбійного нападу. Нарядом було прийнято рішення перевірити особистість підозрілого. Помітивши поліцейських невідомий вбіг до подвір'я будинку № 12 по вул. Дерибасівська.*

9. Інструктаж для статистів. *Забігти у подвір'я та намагатись сховати сумку. Почувши звернення поліцейських зупинитись. Якщо попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки,*

використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює. Якщо патрульні порушують заходи особистої безпеки (повертаються спиною, втрачають контроль, стають в одну лінію та ін.) – здійснити напад із застосуванням ножа, після чого втекти. Уразі застосування поліцейськими вогнепальної зброї – впасти та імітуючи поранення верхньої кінцівки при цьому гучно лягтися.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про здійснення перевірки та повідомити що особа підпадає під орієнтування. .
- Включити нагрудну камеру.
- Доповісти черговому що особа почала тікати.
- Почати переслідування підозрюваного (приготувати зброю до застосування).
- Провести перевірку документів.
- В разі підтвердження даних щодо орієнтування або не можливості всановити данні щодо громадянина - затримати особу.
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та запобігти втечі (ст. 42-46 ЗУ Про Національну поліцію).
- Надіти кайданки.
- Провести поверхневу перевірку.
- Доповісти черговому, викликати СОГ.
- Запросити медичну допомогу.
- Надати домедичну допомогу потерпілим.
- Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів.
- Складання відповідних рапортів та документів.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 6

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – 1 особи;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Територія обслуговування Хаджибейського ВП Суворівського ВП ГУНП в Одеській області. О 02 год. 55 хв. екіпаж управління патрульної поліції «Океан - 0409» у складі інспектора полку УПП ДПП в Одеській області лейтенанта поліції Дойчева О.І. та інспектора полку УПП в Одеській області ДПП старшого лейтенанта поліції Шитрі М.М., після перевірки документів у особи (Тодорова Р.С, 1978 р.н.), здійснювали доставлення громадянина до медичного закладу, з метою перевірки на стан*

алкогольного та наркотичного сп'яніння, який знаходиться за адресою: м. Одеса, вул. Воробйова, 9. Під час спілкування з поліцейськими Тодоров Р.С., зненацька наніс удар правою рукою у обличчя лейтенанту поліції Дойчеву О.І., чим самим пичинивши останньому тілесні ушкодження.

9. Інструктаж для статистів.

Під час прибуття поліцейських на місце події статист поводить себе в стані алкогольного сп'яніння (співпрацює), доставивши до медичного закладу починає вести себе зухвало, неврівноважено та на зауваження поліцейських щодо припинення протиправних дій не реагує. Якщо поліцейський під час конфлікту піддається провокації та намагається врегулювати конфлікт силою нанести удар правою рукою в голову (вибравши момент коли відволікається другий поліцейський). Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.

- По прибуттю встановити особу та перевірити її по АРМОП.
- З'ясувати суть поведінки.
- Опитати свідків.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП).

- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).

- Доставивши до медичного закладу дотримуватись заходів безпеки під час супроводження.

У разі неправомірних дій:

- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу (за необхідності).

- Забезпечити охорону місця події.

- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.

- Власний психологічний та емоційний контроль.

- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».

- Дотримання заходів особистої безпеки.

- Застосування заходів поліцейського примусу.

- Домедична допомога.

- Правомірність дій.

- Складання відповідних матеріалів.

4.3 ТАКТИКА ДІЙ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ ПРИ ВИЯВЛЕННІ ФАКТУ РОЗПИВАННЯ СПИРТНИХ НАПОЇВ У ГРОМАДСЬКОМУ МІСЦІ

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 1

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із порушенням публічного порядку громадянами.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

• Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- макет пістолета – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (наказ № 1376 від 06.11.2015), протокол про адміністративне затримання.

Реквізит: пляшка, склянки – 3 шт., газета.

8. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруля (2 особи);
- статисти – 2 правопорушника;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Територія обслуговування Малиновського ВП ГУНП в Одеській області. Під час патрулювання пішим патрулем УПП ДПП в Одеській області, виявлено факт вживання спиртних напоїв в громадському місці двома особами на території дитячого садочка.*

9. Інструктаж для статистів. *Двоє молодих чоловіків вживають спиртні напої на території дитячого садочка. На газеті стоять пляшка горілки та пластикові стакани. При наближенні патрульних висловлюються в їхню сторону брутальною лайкою. У разі втрати пильності, контролю правопорушників патрульними, допущення помилок у розташуванні, - спробувати втекти. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статисти співпрацюють*

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому.
- Розподілити ролі.
- Включити нагрудну камеру.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення).

- Припинити правопорушення – при контакті наказати правопорушникам відійти від газети ,та припинити вживати спиртні напої.

- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 178, 185, 261 КУпАП).

У разі спроби втекти

- Наздогнати правопорушників по черзі.
- Застосувати заходи поліцейського примусу для затримання правопорушника (ст. 42-46 ЗУ Про Національної поліцію).

- Надіти кайданки.
- Доповісти черговому (надати прикмети правопорушників та напрям руху у випадку їх втечі).

- Запросити автопатруль для доставляння затриманих до ВП.

- Запросити медичну допомогу (за необхідності).

- Надати домедичну допомогу потерпілим.

- Провести поверхневу перевірку затриманого.

- Встановити осіб та перевірити їх по АРМОП.

- Складання відповідних матеріалів.

11. Оцінювання.

- Комунікація.

- Власний психологічний та емоційний контроль.

- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».

- Дотримання заходів особистої безпеки.

- Застосування заходів поліцейського примусу.

- Домедична допомога.

- Правомірність дій.

- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 2

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із порушенням публічного порядку громадянами.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 3 од.;
- поясна система із спорядженням – 4 од.;
- макет пістолета – 4 од.;
- макет ножа – 1 од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (наказ № 1376 від 06.11.2015), протокол про адміністративне затримання.

Реквізит: пляшка, склянки – 3 шт., газета.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 патруля (4 особи);
- статисти – 3 правопорушника;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Територія обслуговування Київського ВП ГУНП в Одеській області. Під час патрулювання пішим патрулем УПП*

ДПП в Одеській області, виявлено факт вживання спиртних напоїв в громадському місці групою із трьох молодих людей.

9. Інструктаж для статистів. Троє молодих чоловіків вживають спиртні напої. На газеті стоять пляшка горілки та пластикові стакани. Під газетою макет ножа. При наближенні патрульних висловлюються в їхню сторону брутальною лайкою. Припинити правопорушення на вимогу патрульних не погоджуються. Тиснуть психологічно на патрульних, пропонуючи останнім залишити місце пригоди і обіцяють, що після закінчення розпивання самі підуть у свої справах. У разі втрати пильності, контролю правопорушників патрульними, допущення помилок у розташуванні, не відведення правопорушників від місця вживання (наявність небезпечних предметів) - скоїти напад із застосуванням схованого під газетою ножа чи розбитої пляшки. Намагатися втекти. Швидкість руху під час нападу – крок в секунду. Якщо поліцейські приводяь зброю у готовність до застосування, попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статисти співпрацюєть Допомога патрульним прибуває через 3 хвилини.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому.
 - Розподілити ролі.
 - Включити нагрудну камеру.
 - Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення).
 - Припинити правопорушення – при контакті наказати правопорушникам відійти від газети ,та припинити вживати спиртні напої.
 - Викликати підмогу.
 - Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 178, 185, 261 КУпАП).
- У разі протиправних дій з боку правопорушників
- Привести зброю у готовність та попередити про застосування відповідно до ст. ст. 45, 46
 - Застосувати заходи поліцейського примусу для затримання правопорушника (ст. 42-46 ЗУ Про Національної поліцію).

- Надіти кайданки.
- Доповісти черговому. (надати прикмети правопорушників та напрям руху у випадку їх втечі).
- Викликати СОГ.
- Запросити медичну допомогу.
- Надати домедичну допомогу потерпілому.
- Провести поверхневу перевірку затриманого.
- Встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- Складання відповідних матеріалів.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

4.4. ТАКТИКА ДІЙ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ ЩОДО ОСОБЛИВОСТЕЙ ТА ПОРЯДКУ ВИНЕСЕННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПРОТОКОЛІВ ЗА ВЧИНЕННЯ ПРАВОПОРУШЕННЯ ,ПЕРЕДБАЧЕНОГО СТАТТЕЮ 44-3 КОДЕКСУ УКРАЇНИ ПРО АДМІНІСТРАТИВНІ ПРАВОПОРУШЕННЯ

Згідно Постанови Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 року №1236 "Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2".

17 березня 2020 року Верховною Радою України прийнято Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на запобігання виникнення і поширення коронавірусної хвороби (COVID19)», яким Кодекс України про адміністративні правопорушення (далі – КУпАП) доповнено статтею 44-3 (Порушення правил щодо карантину людей) КУпАП.

I. Загальні вимоги до оформлення протоколу

1. Посилання на конкретну норму та акт, який порушено

Норма статті 44-ЗКУпАП носить посилання на інший нормативно-правовий акт, а тому серед ознак суті такого адміністративного правопорушення обов'язково *повинно бути зазначено конкретну заборону відповідного пункту нормативно-правового акту, яким встановлюються правила карантину, яку порушила особа, щодо якої складено протокол* (тобто з посиланням на відповідні пункти постанови Кабінету Міністрів України та рішення Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, які є чинними на момент вчинення правопорушення).

З метою уникнення недоліків при складанні протоколу про адміністративне правопорушення, необхідно відслідковувати актуальність нормативних актів, на які здійснюються посилання.

Також для того, щоб повністю розкрити суть адміністративного правопорушення у протоколі має бути зазначено *конкретні дії (бездіяльність), які вчинила особа порушуючи законодавство*. Для прикладу, недотрималась вимог щодо заборони роботи торговельного обслуговування населення, шляхом допуску відповідно покупця до приміщення магазину та продажу їй певного товару.

2. Докази підтвердження правопорушення

До протоколу про адміністративне правопорушення працівники поліції повинні долучити докази (відповідно до вимог статті 251 КУпАП), які можуть підтвердити факт вчинення правопорушення.

Якщо до протоколу про адміністративне правопорушення не долучено достатніх доказів для підтвердження факту вчинення правопорушення, то суддя позбавлений можливості притягнути особу до відповідальності, адже не має права замість працівників поліції збирати докази у справах даної категорії, а всі сумніви в силу статті 62 (Особа вважається невинуватою у вчиненні злочину і не може бути піддана кримінальному покаранню, доки її вину не буде доведено в законному порядку і встановлено обвинувальним вироком суду) Конституції України мають трактуватись на користь особи, щодо якої складено протокол.

Доказами в справі про адміністративне правопорушення, є будь-які фактичні дані, на основі яких у визначеному законом порядку орган (посадова особа) встановлює наявність чи відсутність адміністративного правопорушення, винність даної особи в його вчиненні та інші обставини, що мають значення для правильного

вирішення справи. Ці дані встановлюються протоколом про адміністративне правопорушення, поясненнями особи, яка притягається до адміністративної відповідальності, потерпілих, свідків, висновком експерта, речовими доказами, показаннями технічних приладів та технічних засобів, що мають функції фото- і кінозйомки, відеозапису, у тому числі тими, що використовуються особою, яка притягається до адміністративної відповідальності, або свідками, а також працюючими в автоматичному режимі, чи засобів фото- і кінозйомки, відеозапису, у тому числі тими, що використовуються особою, яка притягається до адміністративної відповідальності, або свідками, а також працюючими в автоматичному режимі або в режимі фотозйомки (відеозапису), які використовуються при нагляді за виконанням правил, норм і стандартів, що стосуються забезпечення безпеки дорожнього руху та паркування транспортних засобів, актом огляду та тимчасового затримання транспортного засобу, протоколом про вилучення речей і документів, а також іншими документами.

Обов'язок щодо збирання доказів покладається на осіб, уповноважених на складання протоколів про адміністративні правопорушення, визначених статтею 255 цього Кодексу.

3. Інша інформація, що входить до змісту протоколу у відповідності до статті 256 (Зміст протоколу про адміністративне правопорушення) КУпАП

Крім вказаної вище та загальної інформації у протоколі повинні бути зазначені пояснення особи, яка притягується до адміністративної відповідальності: прізвищі, ім'я, по-батькові та адреси проживання свідків.

У протоколі *не може бути виправлень* (проте на практиці такі випадки трапляються – виправлення засвідчуються підписом відповідної посадової особи).

Після підписання протоколу до нього забороняється внесення будь-яких змін.

Протокол підписується особою, яка його склала; особою, яка притягається до відповідальності та у разі наявності – свідками. При відмові особи ставити свій підпис про це в протоколі робиться відповідний запис.

У протоколі повинна бути відмітка про те, що особі роз'яснено її права та обов'язки. Також, з огляду на судову практику, *заповнення протоколу повинне обов'язково здійснюватися розбірливим почерком.*

II. Відмінність адміністративних правопорушень відповідно до суб'єкту

Існують порушення, відповідальність за які згідно до статті 44-3 КУпАП можуть нести лише окремо визначені особи.

Наприклад, відповідальність за порушення вимог щодо заборони роботи суб'єктів господарювання, які приймають відвідувачів, не можуть нести працівники таких суб'єктів господарювання, оскільки вони не здійснюють господарську діяльність та не відповідають за дії суб'єкта господарювання, у якому працюють.

1. Існують такі суб'єкти господарювання:

господарські організації (юридичні особи), створені відповідно до Цивільного кодексу України, державні, комунальні та інші підприємства, створені відповідно до цього Кодексу, а також інші юридичні особи, які здійснюють господарську діяльність та зареєстровані в установленому законом порядку;

громадяни України, іноземці та особи без громадянства, які здійснюють господарську діяльність та зареєстровані відповідно до закону як підприємці.

У випадку виявлення правопорушення під час здійснення господарської діяльності необхідно:

ознайомитись та долучити до протоколу статутні документи, відомості з ЄДРПОУ, за наявності посадову інструкцію, наказ про призначення, трудовий договір з якого вбачається обов'язки особи як власника, керівника, іншої уповноваженої особи;

якщо особа відсутня на місці вчинення правопорушення (відповідно до частини першої статті 276 КУпАП справа про адміністративне правопорушення розглядається за місцем його вчинення), повідомити її про необхідність з'явитися для оформлення адміністративного протоколу, при цьому слід враховувати право особи на адвоката.

Вказані заходи рекомендовано здійснювати за присутності свідків для можливості проведення дій у випадку відмови особи підписувати адміністративний протокол.

Звертаємо увагу на те, що відповідно до частини другої статті 254 КУпАП, *протокол про адміністративне правопорушення*, у разі його оформлення, складається не пізніше 24 годин з моменту виявлення особи, яка вчинила правопорушення, а відповідно до статті 38 КУпАП – може бути накладено не пізніш як через два місяці з дня вчинення правопорушення, а при триваючому правопорушенні – не пізніш як через два місяці з дня його виявлення.

Скласти протокол про адміністративне правопорушення слід із обов'язковим зазначенням інформації, вказаної у розділі І цих методичних рекомендацій.

Окрему увагу слід звернути на порушення щодо перевезення пасажирів понад встановлену кількість.

У даному випадку є позитивні рішення щодо стягнення штрафу саме з водіїв громадських транспортних засобів, адже до їх повноважень відноситься контроль кількості пасажирів. Саме *перевізник*, згідновідповідних пунктів постанови Кабінету Міністрів України та рішення Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, які є чинними на момент вчинення правопорушення, *несе відповідальність за контроль за використанням засобів індивідуального захисту пасажирами під час перевезення.*

2. Фізична особа

Як учасник цивільних правовідносин, фізична особа повинна бути наділена низкою ознак, які її індивідуалізують, відокремлюють її з-поміж та персоніфікують як учасника цих правовідносин. До таких ознак належать: ім'я фізичної особи, її громадянство, вік, стать, сімейний стан, стан здоров'я тощо.

До фізичних осіб належать громадяни України, іноземні громадяни та особи без громадянства. Для того, щоб виступати суб'єктом цивільних правовідносин, фізична особа повинна володіти цивільною правосуб'єктністю, яка включає в себе правоздатність та дієздатність.

У зв'язку із вчиненням правопорушення, передбаченого статтею 44-3 КУпАП, щодо фізичної особи можливе оформлення протоколу, зокрема у випадку:

порушення правил самоізоляції. Як доказ необхідно додатково до інформації, зазначеної у розділі І цих методичних рекомендацій, долучати інформаційну згоду особи на самоізоляцію/інші докази того, що особа входить до переліку осіб, хто потребує такої ізоляції;

перебування на вулицях без документів. Це окрема імперативна норма, передбачена відповідними пунктами постанови Кабінету Міністрів України і рішення Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, які є чинними на момент вчинення правопорушення. У цьому випадку обов'язково необхідні покази свідків такого правопорушення.

перебування в громадських будинках і спорудах, громадському транспорті без вдягнутих засобів індивідуального захисту. У цьому випадку також обов'язково необхідні покази свідків правопорушення.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 1

«Розв'язання ситуації у розважальному закладі, де адміністратор допустив роботу працівників без засобів індивідуального захисту, а саме: масок індивідуального захисту, чим порушив Постанову К. М. У. від 09.12.2020 року №1236.

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із порушенням обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2" громадянами.

2. Задачі.

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: розважальний заклад.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 3 од.;
- поясна система із спорядженням – 4 од.;
- макет пістолета – 4 од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;
- бронежилет – 4 од.;
- нагрудна камера – 2 од.;
- планшет – 1.;
- бланкова продукція: протокол про адміністративне правопорушення, пояснення (Постанова К. М. У. від 09.12.2020 року №1236.)

Реквізит: приміщення розважального закладу, засоби індивідуального захисту, а саме: маски індивідуального захисту.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка - 1,
- адміністративна діяльність - 1,
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи),
- статисти – 3 правопорушника,
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. Місто Одеса, Привокзальна площа, розважальний заклад «Анастасія» виклик оператору «102» за фактом порушення обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2", а саме працівники закладу знаходяться без засобів індивідуального захисту, а саме: масок індивідуального захисту.

9. Інструктаж для статистів. Адміністратор розважального закладу «Анастасія», сумісно з двома працівниками знаходиться у вищевказаному закладі без засобів індивідуального захисту, а саме: масок індивідуального захисту, на зауваження відвідувача який телефонував до спец-лінії «102», не реагують.

Час прибуття додаткового наряду – 4 хв.

Примітка: Інструктор під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому.
- Розподілити ролі.
- Включити нагрудну камеру, обов'язково фото фіксація правопорушення.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення).
- Припинити правопорушення.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП, 122, 125, 296, 342, 343, 345 КК).

Зафіксувати правопорушення, та скласти відповідні адміністративні матеріали відносно адміністратору розважального закладу.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних адміністративних матеріалів.

4.5. ТАКТИКА ДІЙ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ ПРИ ВИЯВЛЕННІ ФАКТУ ХУЛІГАНСЬКИХ ДІЙ

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 1

«Розв'язання конфлікту з учасником бойових дій»

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із порушенням публічного порядку громадянами.

2. Задачі.

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 3 од.;
- поясна система із спорядженням – 4 од.;
- макет пістолета – 4 од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;
- бронежилет – 4 од.;
- нагрудна камера – 2 од.;
- планшет – 1.;

- бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (наказ № 1376 від 06.11.2015), протокол про адміністративне затримання.

Реквізит: пляшка, склянки – 2 шт., макет пістолета.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка - 1,
- адміністративна діяльність - 1,
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 патруля (4 особи),
- статисти – 2 правопорушника,
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Місто Одеса, Привокзальна площа, виклик за фактом вживання двома молодими чоловіками спиртних напоїв в громадському місці. За попередньою інформацією один з правопорушників одягнений у однострій Збройних Сил України.*

9. Інструктаж для статистів. *Двоє молодих чоловіків вживають спиртні напої. Один з них демобілізований учасник бойових дій, інший його брат. Співають пісні та висловлюються нецензурною лайкою. На зауваження поліцейських не реагує, поводить себе зухвало, психологічно тисне на патрульних психологічно. При цьому припиняти правопорушення відмовляється. При попередженні патрульних про можливість застосування сили, дістає із-за поясу ззаду пістолет та починає ним розмахувати (не направляючи на патрульних). При направленні на нього патрульними зброї – виконує всі команди патрульних та дає себе затримати. Його брат не виконує команди патрульних з вогнепальною зброєю в руках. Час прибуття додаткового наряду – 4 хв.*

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому.
- Розподілити ролі.
- Включити нагрудну камеру.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення).
- Припинити правопорушення, при появі зброї дістати ТВЗ, привести у готовність, та діяти відповідно до ст. 46 Закону НП.

- Викликати підмогу (допоміжний патруль).
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП, 122, 125, 296, 342, 343, 345 КК).
- Застосувати заходи поліцейського примусу для затримання правопорушника (ст. 42-46 ЗУ Про Національну поліцію).
- Надіти кайданки.
- Доповісти черговому. Викликати СОГ.
- Надати домедичну допомогу потерпілому.
- Встановити особу та перевірити її по АРМОП.
- Провести поверхневу перевірку затриманого.
- Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів до прибуття СОГ.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 2

1. Мета – сформулювати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: багатоповерхівка, під'їзд.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 щд.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 14
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – 1 особи;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Київський ВП: вул. Інглєзі, 3/3 під час відпрацювання повідомлення, "в під'їзді невідомий чоловік зриває поштові скриньки" екіпажем УПП ДПП в Одеській області Океан-101 було виявлено невідомого чоловіка в неадекватному стані, який на зауваження працівників поліції не реагував, та під час його затримання наніс тілесні ушкодження рядовому поліції УПП ДПП Діденку Д. О., 1995 р.н., у вигляді перелом кісток лучезапясткового суглобу правої руки.*

9. Інструктаж для статистів.

Під час прибуття поліцейських на місце події статист веде себе неадекватно (розмовляє сам з собою та зриває поштові скриньки), на зауваження поліцейських щодо припинення протиправних дій не реагує. Під час спроби поліцейських наблизитись без роз'яснення (комунікації), та використовують вербальні команди, статист вхоплює поліцейського за руку і намагається зламати. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.

- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- Увійти до під'їзду.
- По прибуттю встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- З'ясувати суть поведінки.
- Опитати свідків.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП).
- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 3

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: приміщення (храм).

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од;
- поясна система із спорядженням – 2,
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1.

Реквізіт: кийок телескопічний – 1.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1 од.;
- адміністративна діяльність – 1 од.;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей: п

- поліцейський по за службою – 1 особа;
- поліцейські – 2 особи;
- статисти – 1 особи;

черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Територія обслуговування Приморського ВП ГУНП в Одеській області. По вул. Базарна, 2А у Храмі Успіння Пресвятої Богородиці, стався конфлікт між невідомим та співробітником УПО в Одеській області, старшим лейтенантом поліції Журавлем Ю.Г., (який знаходився поза службою в цивільному одязі. Невідомий громадянин гучно висловлюється нецензурною лайкою, на зауваження працівника поліції поза службою не реагував. Під час конфлікту невідомий дістав телескопічний кийок та наніс два удари в область голови Журавля Ю.Г.*

9. Інструктаж для статистів.

Якщо поліцейський під час конфлікту піддається провокації та намагається врегулювати конфлікт силою (вивести з приміщення),

статист дістає телескопічний кийок та наносить два удари в голову, після чого вийти з приміщення храму та втікти. Якщо поліцейський попереджує про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовує комунікацію, деескалацію, статист підкорюється. По прибутті наряду поліції співпрацює.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

Намагатись урегулювати конфлікт, дотримуватись при цьому безпечної дистанції.

Зателефонувати на лінію 102 за фактом хуліганських дій.

Провести деескалацію конфлікту до прибуття поліцейських.

Наряду поліції доповісти черговому про прибуття.

Перевірити по АРМОР осіб.

Провести попутний збір інформації відносно виклику.

Включити нагрудну камеру.

Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»

Перевірити безпеку підходу до місця виклику.

Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.

Увійти до приміщення.

З'ясувати суть конфлікту.

Опитати свідків.

Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП).

Дій якщо правопорушник зник з місця конфлікту:

Доповісти черговому.

Запросити додаткові наряд поліції

Почати переслідування підозрюваного (приготувати зброю до застосування).

Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).

Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.

Забезпечити охорону місця події.

Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 4

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: будинок.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;

- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 особи;
- статисти – 1 особа;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Територія обслуговування Овідіопольського ВП ГУНП в Одеській області. Під час відпрацювання повідомлення про дебош. Зі слів заявника порушником публічного порядку є громадянин Борозняк О.А., 1988 р.н., мешканець с. Молодіжне вул. 19-а лінія буд. 47. Знаходиться за місцем мешкання. Під час спілкування з поліцейськими наніс один удар в перенісся поліцейському СРПП №-3 Овідіопольського ВП ГУНП в Одеській області сержанту поліції Панасевичу І. В., 1995 р.н.*

9. Інструктаж для статистів.

Знаходиться на вулиці біля помешкання в стані алкогольного сп'яніння. По прибуттю наряду поліції не звертати на них увагу, продовжувати порушувати публічний порядок шляхом висловлювання нецензурною лайкою та розкидувати сміття. Якщо поліцейський під час конфлікту піддається провокації та намагається врегулювати конфлікт силою (вибравши момент коли відволікається другий поліцейський), нанести удар в обличчя. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, і проводять затримання в двох, статист співпрацює.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Перевірити по АРМОР осіб, що проживають за вказаною адресою.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- По прибуттю встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- З'ясувати суть поведінки.

- Опитати свідків.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП).
- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
- У разі неправомірних дій:
 - Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
 - Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
 - Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
 - Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.
 - Забезпечити охорону місця події.
 - Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 5

1. Мета – сформулювати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

• Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка – 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 особи;
- статисти – 1 особа.

черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. Територія обслуговування Хаджибеївського ВП Суворівського Вп ГУНП в Одеській області. По вул. Атамана Головатого, 79, під час відпрацювання виклику (про вчинення хуліганських дій) в ході роз'яснення лейтенант поліції Нечитайло Д В., інспектор УПП ДПП в Одеській області, отримав удар в обличчя від громадянина Лухава А. О., 1986 р.н.

9. Інструктаж для статистів.

По прибуттю поліцейських статист поводить себе спокійно, під час з'ясування особистості веде себе пасивно відмовляється надавати данні та заперечувати щодо його неправомірних дій. Якщо поліцейський під час конфлікту піддається провокації та намагається врегулювати конфлікт силою (підходить та намагається супроводжувати статиста), статист наносить удар в обличчя. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, і проводять затримання в двох, статист співпрацює.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Перевірити по АРМОР осіб, що проживають за вказаною адресою.

- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.

- По прибуттю встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- З'ясувати суть поведінки.
- Опитати свідків.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП).

У разі неправомірних дій:

- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання адміністративних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 6

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: кімната прийняття заяв та повідомлень ВП.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 особа;
- статисти – 1 особа;
- допоміжний поліцейський - 1 особа (за потреби);
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *О 16:55 до ЧЧ Портофранківського ВП Приморського ВП ГУНП в Одеській області надійшов рапорт капітана поліції Булая А.В. 1993 р.н., старшого о/у СКП Портофранківського ВП, про те що, 21.02.2020 біля 16:30 знаходячись у приміщенні Портофранківського ВП під час опитування (щодо конфлікту з сусідами), громадянина Крушельницького М.М. 1997 р.н., останній наніс рукою (кулаком) удар в челюсть в наслідок чого вибив йому зуб.*

9. Інструктаж для статистів. В ході проведення одним поліцейським опитування, поводити себе спокійно, але через деякий час починати чинити агресію з подальшим нанесенням удару в обличчя. Якщо опитування здійснюють двоє поліцейських також спочатку співпрацювати але через 2-3 хв. чинити агресію і намагатися завдати удару. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- Проводити опитування у складі двох поліцейських
- Зберігати дистанцію.
- Використовувати комунікацію, та не загострювати конфлікт.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- З'ясувати суть поведінки.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст. 173, 185, 261 КУпАП).
- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
- У разі неправомірних дій:
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
- Затримати особу, використовуючи прийоми боротьби або рукопашного бою.
- Провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
- Доповісти черговому, викликати за необхідністю медичну допомогу.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.

- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання адміністративних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 7

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалити: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 особи;
- статисти – 2 особи;
- потерпілий -1 особа;

- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Територія обслуговування Хаджибеївського ВП Суворівського Вп ГУНП в Одеській області. О 06:00 год. автопатруль «Океан - 0410» отримали завдання на планшет «ДТП без травмованих» по вул. Отамана Головатого, 161. Після прибуття на місце події та оформлення матеріалів ДТП, було затримано одного з учасників ДТП який поводить себе неадекватно та вкусив за ногу інспектора патрульної поліції л-нт поліції Григоровича М.Р., 1982 р.н. Затримано: громадянина Зайця С. А., 1983 р.н., проживає: м. Одеса, вул. Отамана Головатого, 101, кв. 5.*

9. Інструктаж для статистів.

1 Статист: *(потерпілий) веде себе пасивно, співпрацює з поліцейськими.*

2 Статист: *Під час прибуття поліції вести себе пасивно заперечувати свою провину. В ході проведення одним поліцейським опитування, поводити себе агресивно в ході затримання намагатися вкусити за ногу або за тулуб. Якщо опитування здійснюють двоє поліцейських чинити незначну агресію у разі затримання співпрацювати.*

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- Перевірити по АРМОР осіб, що причетні до правопорушення.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- З'ясувати суть поведінки.
- Опитати свідків.
- Проводити опитування у складі двох поліцейських
- Зберігати дистанцію.
- Використовувати комунікацію, та не загострювати конфлікт.
- У разі необхідності: попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст. 124, 185, 261 КУпАП).

У разі неправомірних дій:

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
- Затримати особу, використовуючи прийоми боротьби або рукопашного бою.
- Провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
- Доповісти черговому, запросити СОГ, викликати за необхідністю медичну допомогу.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 8

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконаливати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;

- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

Реквізит: муляж ножа.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 особи;
- статисти – 1 особа;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. Біляївське ВП ГУНП в Одеській області. На лінію 102 надійшло повідомлення від бригади швидкої допомоги № 241 про те, що до Біляївської ЦРЛ доставлено працівника поліції Біляївського ВП - Шматко А. І., 1973 р.н., з попереднім діагнозом-закрита черепно-мозкова травма, забійна рана нижньої губи. Травму отримав під час несення служби в ході конфлікту з гр. Берчис В.П. який знаходився в алкогольному сп'янінні та вчиняв хуліганські дії.

9. Інструктаж для статистів.

По прибуттю поліцейських статист поводить себе пасивно відмовляється надавати данні та заперечувати щодо його неправомірних дій. Якщо поліцейський під час конфлікту піддається провокації та намагається врегулювати конфлікт силою (підходить та намагається супроводжувати статиста), статист наносить удар в обличчя, після чого дістаю ніж та кидається на другого поліцейського. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, і затримують в двох, статист співпрацює.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Перевірити по АРМОР осіб, що проживають за вказаною адресою.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.

- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- По прибуттю встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- З'ясувати суть поведінки.
- Опитати свідків.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП).
- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
- У разі неправомірних дій:
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
- Доповісти черговому, викликати СОГ.
- Надати домедичну допомогу потерпілим.
- Викликати медичну допомогу.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 9

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: пляж.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 3 од.;
- поясна система із спорядженням – 4 од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;
- бронежилет – 4 од.;
- нагрудна камера – 2 од.;
- планшет – 2 од.;
- муляж ножа – 1;
- муляж пістолета – 5 од.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 4 особи;
- статисти – 1 особа;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Територія обслуговування Шевченківського ВП Приморського ВП ГУНП в Одеській області. О 13:42 надійшов виклик на лінію 102 про те що на пірсі пляжу "Дельфін", невідомий (встановлено пізніше громадянин Петров П.С. 1981 р.н.), вчиняє хуліганські дії. По прибуттю поліції під час затримання громадянина Петрова П.С., за поясом якого був помітний предмет зовні схожий на пістолет, останній наніс співробітнику УПП ДПП в Одеській області с-ту поліції Личику В.С., ножове поранення у область правого стегна. У затриманого виявлено ніж та пістолет.*

9. Інструктаж для статистів.

По прибуттю поліцейських на місце події статист чинить активний опір відмовляється надавати данні та заперечувати щодо його неправомірних дій. Якщо один поліцейський під час конфлікту піддається провокації та намагається врегулювати конфлікт силою (підходить та намагається затримати статиста), статист дістає ніж та наносить удар. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, і затримують в двох, статист дістає ніж. Але побачивши що поліцейські привели у готовність вогнепальну зброю, а також роблять попередження про її застосування - статист співпрацює. Час прибуття додаткового наряду поліції – 4 хв.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- По прибуттю встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- З'ясувати суть поведінки.
- Опитати свідків.
- Побачивши у правопорушника зброю - привести у готовність табельну вогнепальну зброю.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП, 263 ККУ).
- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
- У разі неправомірних дій:
 - Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
 - Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

- Доповісти черговому, викликати СОГ.
- Викликати медичну допомогу.
- Надати домедичну допомогу потерпілим.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 10

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця, (тактичне містечко).

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

Реквізит: муляж ножа.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 особи;
- статисти – 1 особа;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Територія обслуговування Б-Дністровського ВП ГУНП в Одеській області. На лінію 102 надійшло повідомлення про те, що в смт Затока біля бази відпочинку "Золоті піски" під час конфлікту з невідомим отримав тілесні ушкодження поліцейський Роздільнянського ВП ГУНП в Одеській області, який знаходиться у відраядженні на службі.*

9. Інструктаж для статистів.

Вести себе збуджено, виражатися на адресу працівників нецензурною лайкою. На зауваження працівників поліції не реагувати, спробувати створити з ними конфліктну ситуацію. Якщо поліцейський під час конфлікту піддається провокації та намагається врегулювати конфлікт силою, статист чинити непокору працівнику поліції та наносить удар в голову та спробувати втекти. У разі проведення поліцейським деескалації, комунікації конфлікту статист співпрацює.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

Доповісти черговому про прибуття на місце події.

- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП).

- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 43, 44, 45, ЗУ про НП).

- Застосувати заходи поліцейського примусу для затримання правопорушника.

- Під час затримання дотримуватись заходів особистої безпеки.

- Затримати осіб, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

- Перевірити по АРМОР осіб.

- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.

- Забезпечити охорону місця події.

- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.

- Власний психологічний та емоційний контроль.

- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».

- Дотримання заходів особистої безпеки.

- Застосування заходів поліцейського примусу.

- Домедична допомога.

- Правомірність дій.

- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 11

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: двір гуртожитку.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 3 од.;
- поясна система із спорядженням – 4 од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;
- бронежилет – 4 од.;
- нагрудна камера – 2 од.;
- планшет – 2 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 4 особи;
- статисти – 2 особи;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. На території обслуговування *Приморського ВП ГУНП в Одеській області, а саме: о 11.30 за адресою вул. Базарна, буд. 3, поблизу багатоквартирного житлового будинку на вулиці у дворі гуртожитку, місцеві жителі (пізніше встановлено: громадянин Буркот та громадянин Тітов, обидва не навчаються та не працюють) спровокували конфлікт з двома патрульними поліцейськими, які виконували службові обов'язки. Для припинення протиправних дій один з правоохоронців - інспектор УПП ДПП в Одеській області лейтенант поліції Паскар, намагалася розпилити газ дратівливої дії у бік правопорушників, однак Буркот вихопив балончик й розпилив аерозоль у бік поліцейських. Другий поліцейський цього ж управління лейтенант поліції Гурьєв, із власного зареєстрованого спецзасобу Форт-17Р, призначеного для відстрілу гумових куль, здійснив попереджувальний постріл у гору й наступним поранив Буркота в спину. Буркота затримано в порядку ст.208 КПК України, а Тітова після опитування відпущено. Усім учасникам конфлікту надавалася медична допомога (без госпіталізації). За даним фактом відкрито кримінальне провадження за ч.2 ст.345 КК України (погроза або насильство щодо працівника правоохоронного органу).*

9. Інструктаж для статистів.

Під час прибуття поліцейських на місце події статисти ведуть себе агресивно (виражаються нецензурною лайкою, провокують робітників поліції), на зауваження поліцейських щодо припинення протиправних дій не реагують. Під час спроби поліцейських

наблизитись без роз'яснення (комунікації), та використання вербальних команд, один із статистів застосовує до поліцейського газовий балончик. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює. Час прибуття додаткового патруля – 4 хв.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі із взаємодією “контакт та прикриття”.
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.

- Увійти до двору (гуртожитка).
- По прибутті встановити осіб та перевірити їх по АРМОР.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.178,185, 173, КУпАП).
- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

- Доповісти черговому, викликати СОГ, надати домедичну допомогу.

- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.

- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 12

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця (тактичне містечко).

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

Реквізит: муляж ножа.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 особи;
- статисти – 3 особи;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Територія обслуговування Суворовського ВП ГУНП в Одеській області. Надійшло повідомлення від співробітників УПП ДПП в Одеській області "Океан-401" про те, що*

відпрацьовуючи виклик, за адресою Миколаївська дор. 299, зупинка "Лузанівка" троє п'яних не дають проїхати трамваю, чинять хуліганські дії стосовно громадян які знаходяться на зупинці, у ході відпрацювання виклику двоє патрульних поліцейських отримали від них тілесні ушкодження (удари руками по голові та тулубу).

9. Інструктаж для статистів.

Під час прибуття поліцейських на місце події статисти ведуть себе агресивно (виражаються нецензурною лайкою, правують робітників поліції), на зауваження поліцейських щодо припинення протиправних дій не реагують. Під час спроби поліцейських наблизитись без роз'яснення (комунікації), та використання вербальних команд, статисти чинить непокору працівникам поліції та наносять удари по голові та тулубу, після чого тікають. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статисти співпрацюють. Час прибуття додаткового наряду поліції – 4 хв.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття, та запросити додатковий наряд поліції.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі із взаємодією “контакт та прикриття”.
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію. Вести діалог до прибуття підкріплення.
- Встановити особи правопорушників та перевірити їх по АРМОР (за можливості).
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.178,185, 173, КУпАП).
- Попередити правопорушників щодо застосування поліцейських заходів примусу у разі не виконання ними законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушників.

- Затримати правопорушників та провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
- Доповісти черговому, викликати СОГ, надати домедичну допомогу.
- Викликати медичну допомогу (за потреби).
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 13

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця, (тактичне містечко).

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- автомобілі – 2 од.;
- радіостанції – 3 од.;
- поясна система із спорядженням – 4 од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;

- бронежилет – 4 од.;
- нагрудна камера – 2 од.;
- планшет – 2 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 4 особи;
- статисти – 3 особи;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Територія обслуговування Суворовського ВП ГУНП в Одеській області. На охороняемому об'єкті - ДП УДЦ «Молода Гвардія», розташованому за адресою: м. Одеса Миколаївська дорога, 172 при патрулюванні охороняємої території нарядом поліції охорони у складі охоронника батальйону № 1 УПО в Одеській області Філінцева О.М. та охоронника батальйону № 1 УПО в Одеській області Казіцького С.О. було виявлено трьох невідомих (два чоловіки та жінка), які поводити себе агресивно, завдали декілька ударів охороннику Філінцеву О.М. та заволоділи пристроєм для відстрілу гумових куль ПМ РФ ВІ № 104309, магазином до нього з 3 патронами (знаходяться на балансі Б№1 УПО). З метою припинення правопорушення, безпосередньо під час скоєння нападу, охоронник Філінцев О.М. здійснив п'ять пострілів з вказаного спеціального засобу у бік нападників, але, підозрювані особи збили його з ніг, відібрали в нього пристрій та зникли з місця події. Філінцев О.М. отримав пошкодження тулубу.*

9. Інструктаж для статистів.

Вести себе збуджено, виражатися на адресу працівників нецензурною лайкою. На зауваження працівників поліції не реагувати, спробувати створити з ними конфліктну ситуацію. Якщо поліцейський під час конфлікту піддається провокації та намагається врегулювати конфлікт силою, статист чинити непокору працівнику поліції та наносити удар в голову, намагається заволодіти табельною зброєю поліцейського. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статисти співпрацюють. Час прибуття додаткового наряду поліції – 4 хв.

10. Алгоритм дій поліцейських.

Доповісти черговому.

Включити нагрудну камеру.

Розподілити ролі із взаємодією “контакт та прикриття”.

Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред’явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.

Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП).

У разі неправомірних дій:

Викликати додатковий наряд поліції.

Проводити деескалацію конфлікту.

Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 43, 44, 45, ЗУ про НП).

Застосувати заходи поліцейського примусу для затримання правопорушника.

Під час затримання дотримуватись заходів особистої безпеки.

Затримати осіб, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

Перевірити по АРМОР осіб.

Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.

Забезпечити охорону місця події.

Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».

- Дотримання заходів особистої безпеки.

- Застосування заходів поліцейського примусу.

- Домедична допомога.

- Правомірність дій.

- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 14

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця (тактичне містечко).

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

Реквізит: муляж ножа.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 особи;
- статисти – 3 особи;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула: *Територія обслуговування Портофранківського ВП Приморського ВП ГУНП в Одеській області. По вул. Торгова 24, екіпаж "Океан-306" прибув для відпрацювання повідомлення про бійку. По прибутті за вказаною адресою громадянин Шнайдер 1997 р.н. укусив за руку лейтенанта поліції Худякова, інспектора 3-ї роти УПП ДПП в Одеській області. Учасники події доставлені до відділу поліції, проводиться перевірка.*

9. Інструктаж для статистів.

Під час прибуття поліцейських на місце події статисти ведуть себе агресивно (виражаються нецензурною лайкою, провокують робітників поліції), на зауваження поліцейських щодо припинення протиправних дій не реагують. Якщо поліцейські не прінформували чергового та не запросили додатковий наряд поліції, під час спроби

поліцейських наблизитись без роз'яснення (комунікації), та використовують вербальні команди, статист чинить непокору працівнику поліції та кусає за руку. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію та викликають додатковий наряд поліції - статисти співпрацюють. Час прибуття другого наряду - 2 хв.

10. Алгоритм дій поліцейських.

Доповісти черговому про прибуття. Запросити додатковий наряд.

Провести попутний збір інформації відносно виклику.

По прибуттю встановити особу та перевірити її по АРМОР.

Включити нагрудну камеру.

Розподілити ролі із взаємодією “контакт та прикриття”.

Перевірити безпеку підходу до місця виклику.

Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.

Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.178,185, 173, КУпАП).

Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).

Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.

Забезпечити охорону місця події.

Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».

- Дотримання заходів особистої безпеки.

- Застосування заходів поліцейського примусу.

- Домедична допомога.

- Правомірність дій.

- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 15

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: тактичне містечко.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 особи;
- статист – 1 особа;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Територія обслуговування Приморського ВП ГУНП в Одеській області. На спеціальну лінію 102 надійшло повідомлення про те, що на пляжі "Отрада" невідомі (в подальшому встановлено громадянин Акушев, 1982 р.н.) в стані алкогольного сп'яніння ображає людську гідність і громадську мораль, а саме справляє природню потребу в громадському місці. Під час складання адмін матеріалів отримав травму інспектор УПП ДПП в Одеській області, сержант поліції Куліш Р.В., якого*

госпіталізовано до МКЛ №1. Діагноз СГМ, забійна рана брові зліва. На місце події направлено СОГ.

9. Інструктаж для статистів.

Під час прибуття поліцейських на місце події статист веде себе неадекватно, збуджено (висловлюється нецензурною лайкою, зі своєю провиною не погоджується), на зауваження поліцейських щодо припинення протиправних дій не реагує. Під час спроби поліцейських наблизитись без роз'яснення (комунікації), та використанням вербальних команд, статист намагається нанести удар в обличчя. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення).

- Перевірити по АРМОП
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.178, 185, 261 КУпАП).

У разі неправомірних дій:

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

- Доповісти черговому, викликати СОГ.
- Викликати медичну допомогу.
- Надати домедичну допомогу.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушника.

- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.

- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 16

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із порушенням публічного порядку громадянами.

2. Задачі.

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 4 од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;
- бронежилет – 4 од.;
- нагрудна камера – 2 од.;
- планшет – 2 од.;

6. Склад інструкторів:

- - тактична підготовка – 1;
- - адміністративна діяльність – 1;
- - домедична підготовка – 1.

7. Розподіл ролей:

- - поліцейські – 2 особи;
- - статисти – 2 особи;
- - черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. Територія обслуговування Хмельницького ВП Суворівського ВП ГУНП в Одеській області. По вул. Василя Стуса, буд. 2А сталась бійка між двома військовослужбовцями в/ч ВМС. По прибуттю на місце події автопатруля "Океан-0413", один із військовослужбовців наніс ножове поранення в область лопатки

інспектору УПП ДПП в Одеській області, лейтенанту поліції Раду Г.В. Потерпілого доставлено до МКЛ № 11, військовослужбовця затримано на місці.

9. Інструктаж для статистів. Двоє молодих чоловіків вживають спиртні напої. У ході обставин між ними виникає бійка. При появі поліцейських один з військовослужбовців висловлюється брутальною лайкою тисне на патрульних психологічно. При цьому припиняти правопорушення відмовляються. При попередженні патрульних про можливість застосування сили, дістає із-за поясу ззаду ніж та починає ним **наносити удари**. При направленні на нього патрульними зброї, проведення деескалації, комунікації та намагається вислухати громадянина статист співпрацює.

10. Алгоритм дій поліцейських.

Доповісти черговому. Уточнити інформацію щодо можливості направити ще один патруль.

Розподілити ролі.

Включити нагрудну камеру.

Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення).

Припинити правопорушення, при появі зброї дістати вогнепальну зброю, привести у готовність, та діяти відповідно до ст. 46 Закону НП.

Викликати підмогу (допоміжний патруль).

Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП, 122, 125, 296, 342, КК).

Застосувати заходи поліцейського примусу для затримання правопорушника (ст. 42-46 ЗУ Про Національну поліцію).

Надіти кайданки.

Доповісти черговому. Викликати СОГ.

Надати домедичну допомогу потерпілому.

Встановити осіб та перевірити їх по АРМОР.

Провести поверхневу перевірку затриманого.

Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів до прибуття СОГ.

Скласти адміністративні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.

- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 17

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалити: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця, підвір’я.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 3 од.;
- поясна система із спорядженням – 4 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 4 од.;
- нагрудна камера – 2 од.;
- планшет – 2 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
 - адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 4 особи;
- статисти – 1 особа;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. Попередньо встановлено, що о 23.43 год. до спеціальної лінії «102» надійшло повідомлення Терещенко А.О. про те, що до її будинку, який розташований за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, ЖМ «Савіньон», вул. Берегова, буд. 131, намагається потрапити колишній чоловік. Зазначене повідомлення було передано наряду ГРПП «Оксид-151» у складі: інспектора СРПП л-нта поліції Урсул Д.В. та інспектора СРПП ст. л-нта поліції Зилинського І.О. які перебували у однострої, з табельною вогнепальною зброєю та несли службу на службовому автомобілі марки «Renault Sanderо», р/н 161656. По прибутті на місце події поліцейські виявили Терещенка І.А. 1990 р.н., який перебував за кермом автомобіля «Infiniti QX 56», д/н ВН7797АА. Побачивши службовий автомобіль, останній на своєму транспортному засобі намагався втекти з місця події, однак у ході переслідування поліцейські наздогнали його біля будинку № 6/12а по вул. Ізмаїльській у с. Лиманка (Овідіопольський район), де Терещенко І.А. зайшов на територію домоволодіння та натравив на посадових осіб собаку породи «німецька вівчарка». У свою чергу, старший лейтенант поліції Зилинський І.О. дістав з кобури табельну вогнепальну зброю та відповідно до п. 13 ст. 46 ЗУ «Про Національну поліцію» використав її з метою знешкодження тварини, яка загрожує життю чи здоров'ю поліцейського, здійснивши два постріли у дану тварину. В цей же час, лейтенант поліції Урсул Д.В. намагався затримати Терещенка І.А., однак останній вчинив фізичний супротив та наніс поліцейському удар в обличчя, в результаті чого завдав тілесні ушкодження.

В подальшому, старший лейтенант поліції Зилинський І.О. та лейтенант поліції Урсул Д.В. затримали вказаного громадянина.

9. Інструктаж для статистів. При появі поліцейських статист на автомобілі втікає до свого будинку. По прибутті поліцейських до будинку натравити на поліцейських тварину, чинити агресивний опір та намагатися завдати удару одному поліцейському в обличчя. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист чинить активний опір та в подальшому співпрацює.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Перевірити по АРМОР осіб, що причетні до правопорушення (якщо є можливість).

- Включити нагрудну камеру.
 - Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
 - Перевірити безпеку місця конфлікту.
 - Представитися за необхідністю (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
 - Опитати свідків.
 - З'ясувати поведінку особи.
 - Зберігати безпечну дистанцію.
- У разі втечі правопорушника:
- Почати переслідування на безпечній відстані, про всі дії доповідати черговому.
 - По прибуттю доповісти черговому, зайняти безпечну дистанцію, скоординувати свої дії, привести зброю у готовність, за необхідністю запросити допомогу.
 - Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст. 154, 173, 185, 261 КУпАП).
 - У разі нападу тварини керуватись застосуванням заходів поліцейського примусу для відбиття нападу тварини що загрожує життю і здоров'ю особи чи поліцейського (ст. 45, 46, ЗУ про НП).
 - У разі неправомірних дій правопорушника:
 - Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
 - Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
 - Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
 - Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу за необхідністю.
 - Забезпечити охорону місця події.
 - Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.

- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 18.

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 особи;
- статист – 2 особи;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Попередньо встановлено, що 26.12.2020 о 22.00 год. до Ананьївського ВП Подільського ВП ГУНП в Одеській області надійшло повідомлення від гр. Капета Р.А., про те, що за адресою: м. Ананьїв, вул. Миру 4 скоєна крадіжка ялинки. На вказане повідомлення був направлений наряд поліції у складі: інспектора*

СРПП к-на поліції Коломісця С. І., інспектора СРПП ст. л-нта поліції Подуфалова О.А. та поліцейського СРПП с-нта поліції Юраша І. С., які перебували у однострої, з табельною вогнепальною зброєю та засобами індивідуального захисту. Прибувши на службовому автомобілі «Renault Sandero», н.з. 161869, під час спілкування з заявником, до працівників поліції, як потім було встановлено, з будівлі вибіг брат заявника Капет П.А., 1985 року народження, який знаходячись у стані алкогольного сп'яніння та тримаючи в руках металеву трубу зненацька наніс нею один удар по голові капітану поліції Коломійцю С.І. Після зазначеного на місце події була викликана карета медичної швидкої допомоги, лікарями якої надано медичну допомогу капітану поліції Коломісць С.І. та встановлений попередній діагноз: ЗЧМТ, садни лобної ділянки голови, рекомендоване стаціонарне лікування. Правопорушника затримано та доставлено до Ананьївського ВП.

9. Інструктаж для статистів.

1. Статист: (заявник) співпрацює з поліцейськими надає інформацію щодо факту крадіжки.

2. Статист: (брат заявника) перебуває в стані алкогольного сп'яніння і скориставшись моментом коли поліцейський буде на одинці з його братом раптово вибігти з металевою трубою та завдати удар поліцейському. Якщо поліцейські разом опитують статиста заявника (брата) то статист зачекавши 2-3 хв вибігає з металевою трубою та кидається на поліцейських, якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, дістають зброю та приводять її в готовність, при цьому 2-3 рази повторюючи про її застосування статист кидає металеву трубу та в подальшому співпрацює.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Перевірити по АРМОР осіб, що причетні до правопорушення (якщо є можливість).
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку місця конфлікту.
- Представитися за необхідністю (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- Опитати свідків.

- З'ясувати поведінку осіб.
- Зберігати безпечну дистанцію.
- Не забувати про «правило один плюс один».

У разі неправомірних дій правопорушника:

- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст. 345 ККУ, ст. 173, 185, 261 КУпАП).

- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, 46 ЗУ про НП).

- Привести у готовність табельну вогнепальну зброю.

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

- Доповісти черговому, викликати СОГ.

- Викликати медичну допомогу за необхідністю.

- Надати невідкладну домедичну допомогу.

- Забезпечити охорону місця події.

- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

• Комунікація.

• Власний психологічний та емоційний контроль.

• Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

• Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття», «правило один плюс один».

• Дотримання заходів особистої безпеки.

• Застосування заходів поліцейського примусу.

• Домедична допомога.

• Правомірність дій.

• Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 19

1. Мета – сформулювати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

• Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: приміщення.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 5 од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;
- бронежилет – 4 од.;
- нагрудна камера – 2 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 5 осіб;
- статист – 1 особа;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *До Малиновського ВП в м. Одесі надійшло повідомлення від дільничного інспектора лейтенанта поліції Леонова К.В., який просив надати допомогу, у зв’язку з тим, що на нього було вчинено напад особою, що знаходиться під адміністративним наглядом. На місце було направлено наряд БПОП ГУНП в Одеській області «Зеніт-23» у складі ст. с-та поліції Бажінова, с-та поліції Худякова, капрала поліції Логінова та капрала Васинського. Прибувши на місце наряд побачив громадянина Палагіна С.Ю., який знаходився у збудженому стані та одразу кинувся в бійку до працівників поліції, внаслідок чого ст. сержант поліції Бажінов отримав удар по обличчю.*

9. Інструктаж для статистів.

Якщо поліцейський під час конфлікту піддається провокації та намагається врегулювати конфлікт силою (вивести з приміщення), статист наносить удар по обличчю. У разі проведення поліцейськими деескалації, комунікації конфлікту статист співпрацює.

10. Алгоритм дій поліцейських.

Намагатись врегулювати конфлікт, дотримуватись при цьому безпечної дистанції.

Зателефонувати на лінію 102 за фактом хуліганських дій.

Провести деескалацію конфлікту до прибуття поліцейських.

Наряду поліції доповісти черговому про прибуття.

Перевірити по АРМОР осіб.

Провести попутний збір інформації відносно виклику.

Включити нагрудну камеру.

Розподілити ролі із взаємодією “контакт та прикриття”.

Перевірити безпеку підходу до місця виклику.

Представитись (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред’явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.

Увійти до приміщення.

По прибуттю встановити особу та перевірити її по АРМОР.

З’ясувати суть конфлікту.

Опитати свідків.

Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП).

Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).

Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

Доповісти черговому, викликати СОГ.

Викликати медичну допомогу.

Надати невідкладну домедичну допомогу.

Забезпечити охорону місця події.

Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».

- Дотримання заходів особистої безпеки.

- Застосування заходів поліцейського примусу.

- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 20

(При виявленні факту бійки в громадському місці)

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із порушенням публічного порядку громадянами.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати принцип «контакт та прикриття», ефективну комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: багатоповерхівка.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 3 од.;
- поясна система із спорядженням – 4 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 4 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- макет ножа – 1 од.;
- бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (наказ № 1376 від 06.11.2015).

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 4 осіб;
- статист – 3 особи;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Піший патруль УПП ДПП в Одеській області у складі сержанта поліції Чернова С.Ф. та сержанта поліції Іващенко О.С. несли службу по охороні публічного порядку в Приморському районі м. Одеса, зі зброєю та спеціальними засобами. Під час чергування вони о 19.00 год. виявили на вул. Канатній 3-х осіб чоловічої статі (приблизно віком від 25-30 років), між якими відбувалася бійка.*

9. Інструктаж для статистів. *Бійка закінчилася, сліди крові. Двоє сидять на лавочці, в одного розбитий ніс. Кажуть, що побилися із сусідами, заяву писати відмовляються. Сусід у збудженому стані, поведінка неадекватна, в руці ніж. Патрульних зустрічає агресивно, документи не надає. У разі порушень заходів особистої безпеки патрульними – скоїти напад. Швидкість руху під час нападу – крок в секунду. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює. Допомога патрульним прибуває через 4 хвилини.*

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому.
- Розподілити ролі із взаємодією “контакт та прикриття”.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред’явити службове посвідчення та назвати причину звернення).
- Опитати заявника.
- Дочекатися допомоги.
- Опитати учасників бійки.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред’явити службове посвідчення та назвати причину звернення).
- Отримати підстави на вхід до помешкання (до обох сторін конфлікту).
- З’ясувати суть конфлікту, як часто виникають сварки, чи є претензії у сторін одна до одної.
- Встановити особи та перевірити їх по системі АРМОР.
- Прийняти заяву від потерпілого про відсутність претензій.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст. 173, 185, 261 КУпАП, 122, 125 КК).

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушників.
- Доповісти черговому. Викликати медичну допомогу.
- Надати до медичну допомогу потерпілому.
- Доставити затриманого (-них) до ВП.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 21

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із порушенням публічного порядку громадянами.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати принцип «контакт та прикриття», ефективну комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: багатоповерхівка.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 3 од.;
- поясна система із спорядженням – 6 од.;
- макет пістолета – 6 од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;
- бронежилет – 6 од.;

- нагрудна камера – 2 од.;
- планшет – 2 од.;
- макет ножа – 1 од.;
- бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (наказ № 1376 від 06.11.2015), протокол про адміністративне затримання.

6. Склад інструкторів: тактична підготовка - 1, адміністративна діяльність - 1, до медична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 патруля (6 осіб),
- статисти – 4 правопорушники, 1 – вахтер,
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Виклик за фактом бійки (4 особи) в коридорі гуртожитка. На місце події направлено екіпаж УПП ДПП в Одеській області «Океан – 0114» у складі 2-ох поліцейських та екіпаж роти «ТОР» УПП ДПП в Одеській області у складі 4-ох поліцейських.*

9. Інструктаж для статистів. *Бійка закінчилася, сліди крові ведуть до кімнати. Двоє сидять у кімнаті, в одного розбитий ніс. Кажуть, що побилися із сусідами, заяву писати відмовляються. У сусідній кімнаті теж двоє – у збудженому стані, поведінка неадекватна, на столі ніж та розпочата пляшка горілки. Патрульних зустрічають агресивно, документи не надають. У разі порушень заходів особистої безпеки патрульними – скоїти напад. Швидкість руху під час нападу – крок в секунду. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює. Допомога патрульним прибуває через 4 хвилин.*

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому.
- Розподілити ролі.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення).
- Опитати заявника (вахтера).

- Дочекатися допомоги.
- Опитати учасників бійки.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення).
- Отримати підстави на вхід до помешкання (до обох сторін конфлікту).
- З'ясувати суть конфлікту, як часто виникають сварки, чи є претензії у сторін одна до одної.
- Встановити особи та перевірити їх по системі АРМОР.
- Прийняти заяву від потерпілого про відсутність претензій.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст. 173, 185, 261 КУпАП, 122, 125 КК).
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушників.
- Доповісти черговому. Викликати медичну допомогу.
- Надати до медичну допомогу потерпілому.
- Доставити затриманого (-них) до ПВ.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

4.6. ТАКТИКА ДІЙ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ ПІД ЧАС ЗУПИНКИ АВТОМОБІЛЯ

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 1

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із правопорушеннями у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: проїжджа частина.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- автомобілі – 2 од.;
- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- макет пістолета – 4 од.;
- макет ножа – 4 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- документи водія – 1 комплект;
- бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (наказ № 1395 від 07.11.2015), акт евакуації транспортного засобу.

6. Склад інструкторів:

тактична підготовка – 1;
адміністративна діяльність – 1;
домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

поліцейські – 2 патруля (4 особи);
статисти – 3 правопорушника;
черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *м.Одеса, вул. Ак. Корольова, автомобільна дорога з двостороннім дворядним рухом. Екіпажем УПП ДПП в Одеській області «Океан – 0121» із використанням гучномовця та спеціальних світлових сигналів зупинено автомобіль Toyota Camry, д.н.з. ВН1765ВЕ, за порушення п. 8.7.3.е ПДР України (проїзд перехрестя на червоний сигнал світлофору).*

9. Інструктаж для статистів.

Водій в машині, відчиняє двері, співпрацює з патрульними, надає всі необхідні документи, не заперечує своєї вини, погоджується підписати всі винесені щодо нього процесуальні документи.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Зупинити патрульний автомобіль позаду автомобіля правопорушника.
- Доповісти черговому.
- Оцінити обстановку небезпеки дорожнього руху та вийти із автомобіля.
- Включити нагрудну камеру.
- Підійти до автомобіля правопорушника.
- Прикрити двері водія до безпечного рівня з урахуванням щільності дорожнього руху (уникати ескалації, дії супроводжувати вербальною комунікацією).
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину зупинки).
- Отримати данні від водія, необхідні для складання адміністративних матеріалів.
- Повернутися до патрульного автомобіля.
- Перевірити особу по АРМОР.
- Скласти адміністративні матеріали.
- Повернутися до правопорушника, віддати документи та копію адміністративних матеріалів.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 2

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із правопорушеннями у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху.

2. Задачі

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Вдосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої

безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: проїжджа частина.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- автомобілі – 2 од.;
- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- макет пістолета – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- документи водія – 1 комплект;
- бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (наказ № 1376 від 06.11.15), акт евакуації транспортного засобу.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 патруля (4 особи);
- статисти – 3 правопорушника;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Під час патрулювання система відео контролю “Рубіж” показала, що автомобіль який рухається попереду – викрадений (знаходиться в розшуку).*

9. Інструктаж для статистів.

Водій виконує всі команди патрульних. У разі порушення заходів особистої безпеки поліцейськими – скоїти напад із застосуванням холодної зброї.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому, запросити допомогу.
 - Включити нагрудну камеру.
 - Подавати команди через гучномовець правопорушнику щодо зупинки автомобіля.
 - Доповісти черговому про місце зупинки.
 - Зупинити патрульний автомобіль позаду автомобіля правопорушника.
 - Приготувати зброю до застосування та зайняти положення біля патрульного автомобіля.
 - Попередити правопорушника про можливість застосування зброї.
 - Подавати команди через гучномовець правопорушнику, підвести його до патрульного автомобіля та затримати (надіти кайданки), провести поверхневу перевірку.
 - Доповісти черговому.
 - Викликати СОГ.
 - Надати до медичну допомогу потерпілому (за необхідності).
 - Встановити особу затриманого, перевірити по АРМОР
 - Охороняти місце події до прибуття СОГ.
 - Скласти відповідні матеріали.
- 11. Оцінювання.**
- Комунікація.
 - Власний психологічний та емоційний контроль.
 - Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
 - Взаємодія за принципами контакт та прикриття.
 - Дотримання заходів особистої безпеки.
 - Застосування заходів поліцейського примусу.
 - Домедична допомога.

- Правомірність дій.
- Складання відповідні матеріали.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 3

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- автомобілі – 1 од.;
- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- макет пістолета – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- документи водія – 1 комплект;
- бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (наказ № 1376 від 06.11.15), акт евакуації транспортного засобу.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 патруля (4 особи);
- статисти – 2 (1 чоловік+1 жінка);
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. Екіпаж СРПП №1 Овідіопольського ВП ГУНП в Одеській області у складі інспектора СРПП № 1 капітана поліції Івашина та лейтенанта поліції Мураховського отримали орієнтування щодо керування автомобілем «Honda» д.н.з. ВН1232ІВ у стані алкогольного сп'яніння, громадянином Кіриченком В.С. О 22:06 зазначений автомобіль працівниками поліції було зупинено за адресою: Овідіопольський район с. Нова Долина, під час затримання працівниками поліції нетверезого громадянина Кириченко В.С., пасажир яким виявилась співмешканка громадянка Сіра К.С., вдарила по обличчю лейтенанта поліції Мураховського.

9. Інструктаж для статистів.

1 Статист: Під час зупинки транспортного засобу, вийти з автомобіля на прохання поліцейського, та поводитись агресивно на попередження поліцейського не реагувати знаходячись при цьому в стані алкогольного сп'яніння в ході затримання співпрацювати.

2. Статист: Співмешканка побачивши що затримують водія, раптово виходить з автомобіля та наносить удар в обличчя поліцейському, при затриманні чинити активний опір Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про виявлення автомобіля та повідомити йому місце проведення перевірки.

- Перевірити по АРМОР осіб, що причетні до правопорушення (якщо є можливість).

- Включити нагрудну камеру.

- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»

- Перевірити безпеку місця конфлікту.

- Представитися за необхідністю (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.

- З'ясувати поведінку осіб.

- Зберігати безпечну дистанцію.

- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст. 130, 173, 185, 261 КУпАП).

У разі неправомірних дій:

- Попередити правопорушників про застосування до них поліцейських заходів примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
- Застосувати поліцейські заходи примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу за необхідністю.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 4

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 особи;
- додатковий екіпаж поліцейських – 2 особи;
- статисти – 1 особа

черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *«Океан - 0452» перебував м. Одеса по вул. Хуторська, 81, де місцеві мешканці проводили акцію щодо обмеження руху великовантажних автомобілів, де приблизно о 14:50 водій автомобіля "БМВ 520I", здійснив стоянку транспортного засобу поперек дороги, підійшовши до водія інспектор УПП ДПП в Одеській області повідомив водію, що він порушує Правила дорожнього руху, разом з тим, під час спілкування співробітник поліції помітив, що у водія присутні явні ознаки алкогольного сп'яніння, про що було повідомлено водію. Після чого водій повернувся за кермо свого автомобіля та заблокував двері зсередини. Після того, як транспортний засіб був заблокований працівниками поліції водій розпочав рух на поліцейських та здійснив наїзд на одного з них та протягнув його на капоті автомобіля близько 250 метрів, після чого рух транспортного засобу було заблоковано іншими учасниками руху. Також для припинення протиправних дій що можуть загрожувати життю та здоров'ю громадян було прийнято рішення розбити скло автомобіля задля затримання водія. В результаті події працівники поліції отримали тілесні ушкодження порізавшись о розбите скло та забій кісток правої кисті, різна рана внутрішньої поверхні лівого передпліччя.*

9. Інструктаж для статистів.

1 Статист: *Під час зупинки транспортного засобу, статист (водій автомобіля) знаходиться в легкому алкогольному стані*

здійснивши стоянку транспортного засобу поперек дороги, Після того як під час спілкування працівник поліції помітив, що у водія присутні явні ознаки алкогольного сп'яніння, про що було повідомлено водію. повернутися за кермо свого автомобіля та заблокувати двері зсередини. Після того, як транспортний засіб був заблокований працівниками поліції розпочати рух на поліцейських та здійснити умовний наїзд на одного співробітника поліції та протягнув його на капоті автомобіля близько 250 метрів, (імітація) після чого зупинити рух транспортного засобу. Двері не відчиняти. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, і затримують в двох, статист чинить активний опір і в подальшому співпрацює.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про виявлення ситуації. Запросити додатковий наряд поліції та працівників поліції діалогу.

- Перевірити по АРМОР осіб, що причетні до правопорушення (якщо є можливість).

- Включити нагрудну камеру.

- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»

- Перевірити безпеку місця конфлікту.

- Представитися за необхідністю (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.

- З'ясувати поведінку особи.

- Зберігати безпечну дистанцію.

- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст. 130, 173, 185, 261 КУпАП).

- У разі неправомірних дій:

- Попередити правопорушників щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

- Затримати особу, надіти кайданки, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

- Доповісти черговому, викликати СОГ.

- Викликати медичну допомогу.

- Надати невідкладну домедичну допомогу.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання адміністративних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 5

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із правопорушеннями у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: проїжджа частина.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- автомобілі – 2,
- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

- продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (по наказу № 1395 від 07.11.2015), акт евакуації транспортного засобу.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – 1 правопорушник;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Територія обслуговування Овідіопольського ВП ГУНП в Одеській області. О 05.15 хв. autopатрулем СРПП №2 «Оксид - 151» виявлено автомобіль «Сіат Дукато», під керуванням громадянина Мішина М.В., який здійснив проїзд на червоний сигнал світлофора. В свою чергу на законні вимоги зупинити транспортний засіб Мішин не відреагував та продовжив рух. Біля АЗС «SOCAR», що розташована біля будинку № 13а по вулиці Північна в смт Таїрове Овідіопільського району Мішин не впорався з керуванням та здійснив зіткнення з бетонною плитою, в результаті чого автомобіль зупинився, а водій почав втікати з місця події. В свою чергу поліцейські наздогнали правопорушника. В ході затримання Мішин, наніс удар в обличчя рукою старшому сержанту поліції Лукашу та чотири рази вкусив лейтенанта поліції Урула (два рази за ліве передпліччя та два рази за праве передпліччя).*

9. Інструктаж для статистів.

Статист на автомобілі здійснив проїзд на червоний сигнал світлофора. Ігнорує вимоги інспектора СРПП та продовжив рух в своєму напрямку на великій швидкості. В ході затримання, якщо один поліцейський підходить до статиста, чинить непокору працівнику поліції та наносе удар в обличчя рукою та втікає, другий поліцейський виходить з службового автомобіля та наздоганяє статиста, той кусає поліцейського за передпліччя. Якщо обидва поліцейських підходять до автомобіля, статист в машині, відчиняє двері, співпрацює з патрульними, надає всі необхідні документи, не заперечує своєї вини, погоджується підписати всі винесені щодо нього процесуальні документи.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- З метою припинення порушення правил дорожнього руху . У разі прийняття працівником поліції рішення про зупинку транспортного засобу останній повинен врахувати всі його наслідки (причину зупинки, дорожні умови, інтенсивність руху, освітлення або видимість ділянки дороги, можливий досвід водія.

- Працівниками поліції допускається переслідування транспортних засобів з особами, які не виконали вимогу поліцейського про зупинку, а також водіїв, що своїми діями наражають на небезпеку життя чи здоров'я інших учасників дорожнього руху.

- При переслідуванні транспортного засобу правопорушника працівник поліції для координації дій інших нарядів СРПП доповідає оперативному черговому про:

- місце початку переслідування;
- модель, колір, номерний знак транспортного засобу;
- причину переслідування (відповідність орієнтуванню, протиправні дії водія чи пасажирів такого транспортного засобу, підозра у причетності до скоєння злочину, підтверджена інформація про наявність в салоні автомобіля зброї або заручників, невиконання вимог про зупинку та ін.);

- особливі прикмети автомобіля, водія або пасажирів;
- видимі технічні пошкодження чи несправності;
- постійно інформує про напрямок та маршрут руху транспортного засобу, який переслідується.

- З метою забезпечення під час переслідування власної безпеки і безпеки інших учасників дорожнього руху поліцейський повинен:

- Передавати черговому інформацію про місцезнаходження та маршрут руху транспортного засобу, який переслідується з мінімальним інтервалом.

- Використовувати гучномовний пристрій патрульного автомобіля для попередження інших учасників дорожнього руху про можливу небезпеку.

- Під час переслідування постійно тримати ввімкненими ближнє світло фар, спеціальні звукові і світлові сигнали, встановлені на патрульному автомобілі.

- Обирати безпечну швидкість руху автомобіля (мотоцикла) виходячи з конкретних умов, з урахуванням забезпечення максимальної безпеки інших учасників дорожнього руху.

- Бути максимально уважним до дій водія та пасажирів переслідуваного транспортного засобу та інших учасників дорожнього руху, запобігати створенню аварійних обстановок.

- При переслідуванні правопорушника водій патрульного автомобіля безпосередньо контролює дорожню обстановку, враховує поведінку переслідуваного автомобіля, забезпечуючи при цьому максимально можливу безпеку інших учасників руху. Поліцейський, який перебуває на пасажирському сидінні, контролює рух автомобіля правопорушника (напрямок руху, маршрут), веде переговори з черговим по радіозв'язку, інформує водія про зміну дорожньої обстановки.

Після зупинки транспортного засобу, що переслідувався, дотримуватись вимог:

- Зупинити патрульний автомобіль позаду автомобіля правопорушника.
- Доповісти черговому.
- Оцінити обстановку небезпеки дорожнього руху та вийти із автомобіля.
- Включити нагрудну камеру.
- Приготувати зброю до застосування та зайняти положення біля патрульного автомобіля.
- Попередити правопорушника про можливість застосування зброї.
- Подавати команди через гучномовець правопорушнику, підвести його до патрульного автомобіля та затримати (надіти кайданки), провести поверхневу перевірку.
- Доповісти черговому.
- Викликати СОГ.
- Надати до медичну допомогу потерпілому (за необхідності).
- Встановити особу затриманого, перевірити по АРМОР
- Охороняти місце події до прибуття СОГ.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.

- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 6

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із правопорушеннями у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху.

2. Задачі

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Вдосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої

безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: проїжджа частина.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- автомобілі – 2,
- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

- бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (по наказу № 1376 від 06.11.15), акт евакуації транспортного засобу.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – 1 правопорушник;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. Територія обслуговування Приморського ВП ГУНП в Одеській області. Під час оформлення ДТП за адресою: вул. Маразлівська 1/1 водій автомобіля Daewoo "Lanos" громадянин Крюков Т.Д. знаходячись в стані наркотичного сп'яніння кинувся в бійку та наніс тілесні ушкодження працівникам поліції які складали матеріали відносно ДТП. Працівників доставлено до МКЛ № 1. Діагноз: проникаюча колота рана лівого стегна (викруткою) у інспектора УПП ДПП в Одеській області лейтенанта поліції Якубенко Г.І. та ЗЧМТ, СГМ, забій грудної клітини у ст. лейтенанта поліції Багрицького В.О.

9. Інструктаж для статистів.

Водій виконує всі команди патрульних. В момент коли працівники поліції починають складати схему ДТП та проводять вимірювання елементів дороги – у разі порушення заходів особистої безпеки поліцейськими – скоїти напад на одного поліцейського із застосуванням викрутки, друго збити на землю та завдати декілька ударів ногами. Якщо поліцейські використовують комунікацію, деескалацію, користуються принципом «Контакт та прикриття», статист чинить активний опір, але побачивши що поліцейські готові до застосування поліцейських засобів примусу в подальшому співпрацює.

10. Алгоритм дій поліцейських.

Зупинити патрульний автомобіль позаду автомобіля правопорушника.

Доповісти черговому.

Оцінити обстановку небезпеки дорожнього руху та вийти із автомобіля.

Включити нагрудну камеру.

Розподілити ролі із взаємодією “контакт та прикриття”.

Підійти до автомобіля правопорушника.

Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину зупинки).

Отримати данні від водія, необхідні для Складання адміністративних матеріалів.

Повернутися до патрульного автомобіля.

Перевірити особу по АРМОР.

Скласти схему ДТП та необхідні у тому рахунку і адміністративні матеріали.

Повернутися до правопорушника, віддати документи та копію адміністративних матеріалів.

У разі неправомірних дій:

- Попередити правопорушників щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

- Затримати особу, надіти кайданки, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

- Доповісти черговому, викликати СОГ.

- Викликати медичну допомогу.

- Надати невідкладну домедичну допомогу.

- Забезпечити охорону місця події.

- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.

- Власний психологічний та емоційний контроль.

- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

- Взаємодія за принципами контакт та прикриття.

- Дотримання заходів особистої безпеки.

- Застосування заходів поліцейського примусу.

- Домедична допомога.

- Правомірність дій.

- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 7

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із правопорушеннями у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху.

2. Задачі

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Вдосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої

безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: проїжджа частина.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- автомобілі – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- документи водія – 1 комплект;
- бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (наказ № 1376 від 06.11.15), акт евакуації транспортного засобу.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи)
- статисти – 1 правопорушник;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

Реквізит. Макет пістолета. (страйкбольна зброя).

8. Фабула. *До чергової частини Миколаївського ВП ГУНП в Одеській області надійшло повідомлення від громадянина Ромашенка В.Р. про незаконне заволодіння невідомою особою із*

застосуванням холодної зброї його автомобілем Daewoo "Lanos" д.н.з. ВН7734СІ. При проведенні оперативно-розшукових заходів та слідчих дій працівниками Миколаївського ВП ГУНП в Одеській області встановлено місцезнаходження вказаного автомобіля, який пересувався по місту Южне.

9. Інструктаж для статистів.

Водій виконує всі команди патрульних. У разі порушення заходів особистої безпеки поліцейськими – скоїти напад з використанням вогнепальної зброї. Якщо поліцейські використовують комунікацію, деескалацію, користуються принципом «Контакт та прикриття», статист чинить активний опір, але побачивши що поліцейські готові до застосування поліцейських засобів примусу в подальшому співпрацює.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про виявлення автомобіля. Запросити додатковий наряд.
- Подавати команди через гучномовець правопорушнику щодо зупинки автомобіля.
- Після зупинки автомобіля повідомити черговому місце проведення перевірки.
- Включити нагрудну камеру.
- Зупинити патрульний автомобіль позаду автомобіля правопорушника.
- Розподілити ролі із взаємодією “контакт та прикриття”.
- Приготувати зброю до застосування та зайняти положення біля автомобіля.
- Попередити правопорушника через гучномовець про можливість застосування зброї.
- Подавати команди правопорушнику, підвести його до патрульного автомобіля та затримати (надіти кайданки), провести поверхневу перевірку.
- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу за необхідністю.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

4.7. ТАКТИКА ДІЙ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ ПІД ЧАС РЕАГУВАННЯ НА ФАКТИ З ОЗНАКАМИ КРИМІНАЛЬНИХ ПРАВОПОРУШЕНЬ

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 1

(грабіж)

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти власності.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

Реквізит - мобільний телефон.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;

- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – потерпіла, правопорушник, перехожі – 2 особи (всього 4 особи);
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *До патруля звертається жінка, яка стала жертвою пограбування шляхом ривка. В неї викрадено мобільний телефон.*

9. Інструктаж для статистів. *Жінка збуджена, висловлювання плутані, вона вимагає від патрульних негайно розпочати пошуки грабіжника, вказує напрям втечі грабіжника. Побачивши наряд поліції підозрюваний співпрацює, якщо патрульні порушують заходи особистої безпеки (повертаються спиною, втрачають контроль, стають в одну лінію та ін.) – скоїти напад та намагатися втекти. Швидкість руху під час нападу – крок в секунду. Уразі застосування заходів поліцейського примусу – підкорюватися.*

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

Включити нагрудну камеру.

З'ясувати прикмети злочинця та викраденої речі, контакти заявниці.

Доповісти черговому.

Розпочати пошуки підозрюваного. (Опитувати перехожих, щодо підозрюваного).

Координувати свої дії з черговим та іншими нарядами.

При виявленні особи, яка підходить під опис, перевірити документи, провести поверхневу перевірку.

В разі підтвердження підозри затримати особу.

Надіти кайданки.

Доповісти черговому.

Запросити медичну допомогу (за необхідності)

Викликати СОГ.

Надати домедичну допомогу потерпілому.

Встановити особу та перевірити її по АРМОР.

Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів.

Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 2

(розбій)

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти власності.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв.,
роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 4 од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;
- бронежилет – 4 од.;
- нагрудна камера – 2 од.;
- планшет – 2 од.;

Реквізит – макети ножів – 2шт., гаманець – 1шт.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;

- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – потерпілий, правопорушник, (всього 2 особи);
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. Територія обслуговування Приморського ВП ГУНП в Одеській області вул. Маразлійська, буд. 4. До пішого патруля УПП ДПП в Одеській області звертається молодий чоловік Косовський М.В. 1999 р.н., який став жертвою розбійного нападу. Двоє молодих чоловіків, під загрозою ножами, примусили потерпілого віддати гаманець, завдали удари. Підозрювані пішли в бік пам'ятника «Невідомого матроса» ПКВ ім. Т.Г. Шевченко.

9. Інструктаж для статистів. Побачивши поліцейських підозрювані намагаються втекти. Якщо поліцейські подають команди: «Стій! Поліція! Стріляти буду! Статисти співпрацюють. Якщо патрульні порушують заходи особистої безпеки (повертаються спиною, втрачають контроль, стають в одну лінію та ін.) – скоїти напад та намагатися втекти. Швидкість руху під час нападу – крок в секунду. Уразі застосування заходів поліцейського примусу – підкорюватися.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Включити нагрудну камеру.
- З'ясувати прикмети злочинця та викраденої речі, контакти заявника.
- Доповісти черговому. Запросити додаткові наряди.
- Запросити медичну допомогу.
- Надати домедичну допомогу потерпілому.
- Розпочати пошуки підозрюваного.
- Координувати свої дії з черговим та іншими нарядами.
- При виявленні осіб, які підходять під опис, приготувати зброю до застосування.
- В разі підтвердження підозри затримати осіб.
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та запобігти втечі (ст. 42-46 ЗУ Про Національну поліцію).
- Надіти кайданки.
- Провести поверхневу перевірку.

- Встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- Доповісти черговому, викликати СОГ.
- Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів.

- Складання відповідних матеріалів.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 3

(вбивство)

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти життя та здоров’я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: багатоповерхівка.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 шт.;
- нагрудна камера – 1 од.;

- планшет – 1 од.;

Реквізит. макет ножа – 1 од., манекен.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – підозрюваний 1 особа;;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Дзвінок до спеціальної лінії «102», сусіди повідомили про дуже сильний крик в квартирі за адресою: вул. Олександра Невського 32/1, кв. 28. Територія обслуговування Київського ВП ГУНП в Одеській області. Для реагування на повідомлення направлено інспекторів УПП ДПП в Одеській області в складі автопатруль – лейтенанта поліції Димова Я.Ф. та сержанта поліції Радова Г.Т.*

9. Інструктаж для статистів.

На дзвінки та стук двері ніхто не відкривав, в коридорі на підлозі лежить закривавлена людина без ознак життя, на кухні – невідомий, біля нього лежить закривавлений ніж. В шоковому стані але виконує всі команди поліцейських. Каже, що захищався.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Перевірити по АРМОР осіб, що проживають за вказаною адресою.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі.
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Приготувати зброю до застосування.
- Увійти в приміщення.
- Ідентифікувати себе (Поліція! Не рухатись!) та відвести особу від ножа.
- Затримати особу, провести поверхневу перевірку.
- Встановити особу та перевірити її по АРМОР.

- Перевірити потерпілого на ознаки життя.
- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання адміністративних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 4

(незаконне проникнення до житла)

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти власності.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: приватний будинок.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2,
- поясна система із спорядженням – 6,
- індивідуальна аптечка – 1,
- бронежилет – 6,
- нагрудна камера – 1,

- планшет – 1,

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – правопорушники - 2 особи;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. Територія обслуговування Малиновського ВП ГУНП в Одеській області. До чергової частини УПО в Одеській області надійшло повідомлення про те, що в буд. 44 по вул. Ак. Філатова невідомі лізуть у вікно. На місце було направлено наряд УПО "Кришталь-29". По прибуттю на місце, одного зловмисника було затримано, інший розпилив у очі одному з співробітників УПО слезозогінний газ та зник.

9. Інструктаж для статистів. Імітують проникнення до житла, при прибутті поліцейських намагатися втекти в різні сторони, якщо поліцейські розділяються (один поліцейський на одного правопорушника) статист застосовує газ. Якщо поліцейські затримують статистів по черзі – підкорюватися.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Привести у готовність вогнепальну зброю.
- Ідентифікувати себе (Поліція! Не рухатись!)
- Попередити правопорушників щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
- Застосувати заходи поліцейського примусу для затримання правопорушників.
- Затримати осіб.
- Надіти кайданки.
- Провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.
- Забезпечити охорону місця події.
- У разі втечі правопорушника розпочати пошуки підозрюваного. (Опитувати перехожих, щодо підозрюваного).
- Координувати свої дії з іншими.
- При виявленні особи, яка підходить під опис, перевірити документи, провести поверхневу перевірку.
- В разі підтвердження підозри затримати особу.
- По прибуттю в підрозділ скласти відповідні рапорти.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 5

(незаконне проникнення до житла)

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти власності.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: житловий будинок.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;

- поясна система із спорядженням – 6 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 6 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- макет ножа – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – правопорушник – 1 особа;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. Територія обслуговування Суворовського ВП ГУНП в Одеській області. На спеціальну лінію «102» надійшло повідомлення про незаконне проникнення до житла по пров. Агрономічний, 1-А. На місце злочину направлено екіпаж «Океан 451» Під час затримання громадянина (стало відомо пізніше: Позднякова П. В., 17.07.1985 р.н., не працює, мешкає с. Пасицели Балтського району Одеської області). Під час затримання капітан поліції Чорній О. О., 1985 р.н., командир 4 роти 2 батальйону УПП ДПП в Одеській області, перебувши на отримав колоте поранення правого стегна ножем який знаходився в задній кишені штанів Позднякова П.В.

9. Інструктаж для статистів. Статист під час затримання співпрацює. У разі не якісного проведення поверхневої перевірки, доставлення статиста до відділу поліції, та в подальшому зняття кайданок, дістати ніж та нанести удар в праве стегно поліцейського.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Ідентифікувати себе (Поліція! Не рухатись!).

- Привести у готовність вогнепальну зброю.
- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 43, 44, 45, ЗУ про НП, 162 ККУ).
- Застосувати заходи поліцейського примусу для затримання правопорушника.
- Під час затримання дотримуватись заходів особистої безпеки.
- Затримати особу.
- Надіти кайданки.
- Провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП).
- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 6

(загроза застосування зброї та вибухових предметів)

1. Мета – сформулювати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: нежиле приміщення.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 3 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 3 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- макет гранати – 1 од.;
- планшет – 1 од.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка – 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 3 особи;
- статисти – потерпілий – 1 особа;

8. Фабула. *До Балтського ВП ГУНП в Одеській області. О 16:50 год. звернувся громадянин Чорний В.М., 18.07.1984 р.н., проживає за адресою: м. Балта, вул. Дімітрова, 27, який повідомив про те, що цього ж дня біля 16:00 год. до вказаного відділу поліції що, по вул. Пушкінській, в м. Балта, йому погрожував предметом, ззовні схожим на гранату, громадянин Панченко О.Ю., 10.11.1969 р.н., проживає за адресою: м. Балта, вул. 50 років Жовтня, 19. На місце було направлено СОГ ВП. Працівники поліції, які прибули на місце події, по вул. Пушкінській, 13, в м. Балта, о 17:00 год. виявили Панченка О.Ю. Під час бесіди з останнім, Панченко О.Ю. раптово дістав з кишені предмет, ззовні схожий на гранату «РГД-5», після чого почав висловлювати погрози вбивством поліцейським Балтського ВП ГУНП, шляхом приведення її в дію, які останніми були сприйняті, як реальними.*

9. Інструктаж для статистів.

По прибуттю поліцейських статист веде себе спокійно, під час з'ясування особистості поводить себе пасивно, заперечувати щодо його неправомірних дій, в ході спілкування та попередження про відповідальність за правопорушення та наслідки, статист раптово дістає гранату з погрозами вбивства. Якщо в на протязі 2-3 хв. поліцейські не реагують, та не застосовують заходи примусу, застосувати імітаційну гранату. Під час безпечного затримання статист співпрацює.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
 - По прибутті встановити особу та перевірити її по АРМОР.
 - З'ясувати суть поведінки.
 - Опитати свідків.
 - Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.173, 185, 261 КУпАП, ст.129, 263 ККУ).
 - Дотримуючись заходів особистої безпеки переконати таку особу не приводити в дію вибуховий пристрій або речовину.
 - Якщо особа співпрацює з дотриманням заходів безпеки затримати особу, надіти кайданки, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
 - Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.
 - Забезпечити охорону місця події.
 - Скласти відповідні матеріали.
- Якщо особа не співпрацює:
 - утриматися від затримання особи, яка погрожує застосуванням вибухівки або не виключена можливість такого застосування особою під час її затримання.
 - відвести правопорушника в безпечне місце, або обмежити доступ громадян до небезпечного місця.
 - про обставини події повідомити чергового по ВП та діяти за його вказівками.
 - відпустити особу, в якій знаходиться вибуховий пристрій, а наявні обставини не дозволяють безпечно провести її затримання. При цьому поводити себе так, щоб не викликати підозру в такої особи у її викритті.
 - здійснювати (за можливості) приховане спостереження за підозрілою особою та негайно повідомити чергового по ВП про

обставини такої події, прикмети підозрілої особи, маршрут та спосіб її пересування, надалі діяти за його вказівками;

- з прибуттям групи затримання повідомити старшого про обставини події та прийняті заходи, надалі діяти за його вказівкою або вказівкою чергового по ВП.

- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

• Комунікація.

• Власний психологічний та емоційний контроль.

• Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 7

(крадіжка)

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

• Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

• Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

• Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця, будинок.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;

- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність - 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 3 особи;
- статисти – 2 особи;
- потерпілий -1 особа;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Територія обслуговування Овідіопольського ВП ГУНП в Одеській області - о/у СКП Овідіопольського ВП ст. л-т поліції Савченко С.П., 1977 р.н., знаходячись на чергуванні у складі добового наряду СОГ, о 19:00 під час відпрацювання повідомлення про крадіжку, виявлено особу причетну до вчинення злочину громадянина Мелека Є.В., 1990 р.н., не працює, меш. с. Молодіжне, вул. Степова 34, який при спробі втечі наніс тілесні ушкодження (удар рукою в голову) старшому лейтенанту поліції Савченко С.П. Громадянина Мелеку Є.В. затримано та доставлено до Овідіопольського ВП.*

9. Інструктаж для статистів.

1 Статист: (потерпілий) співпрацює з поліцейськими вказує на сусіда який скоїв злочин (спілкується зі слідчим).

2 Статист: Під час прибуття поліції на місце події та перевірки будинка сусіда намагатися втекти по вулиці. В ході затримання одним поліцейським поводити себе агресивно та намагатися завдати удару в обличчя. Якщо затримання здійснюють двоє поліцейських чинити незначну агресію та в подальшому співпрацювати.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Перевірити по АРМОР осіб, що причетні до правопорушення.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.

- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.

- З'ясувати суть поведінки заявника.

- Опитати свідків.

- При виявленні правопорушника. У разі необхідності: попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст. 185 ККУ, ст. 185, 261 КУпАП).

- Керуватися правилом «Контакт та прикриття»

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника, у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).

- Затримати особу, використовуючи прийоми боротьби або рукопашного бою, дотримуючись заходів особистої безпеки.

- Провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

- Доповісти черговому, викликати за необхідністю медичну допомогу.

- Забезпечити охорону місця події.

- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

• Комунікація.

• Власний психологічний та емоційний контроль.

• Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

• Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».

• Дотримання заходів особистої безпеки.

• Застосування заходів поліцейського примусу.

• Домедична допомога.

• Правомірність дій.

• Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 8

(крадіжка)

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

• Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

• Удосконаливати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

• Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця (тактичне містечко).

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів: -

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – 1 особи;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *О 16:53 СОГ Овідіопольського ВП відпрацьовувала виїзд на крадіжку (мобільного телефона, планшета) на території бази відпочинку в с. Барабої Овідіопольського району. Виявили громадянина, котрий міг бути причастний до даної крадіжки (вказали свідки). При розмові з даним громадянином, останній почав втікати, при цьому діставши ніж та погрожував працівникам поліції. В цей час для затримання громадянина оперуповноважений Овідіопольського ВП старший лейтенант поліції Агапов В.М. використав зброю (зробив один постріл в гору). В подальшому вказаного громадянина затримано. Від використання вогнепальної зброї ніхто не постраждав. При затриманні правопорушник чинив опір чим завдав тілесні ушкодження Агапову В.М.*

9. Інструктаж для статистів.

Під час прибуття поліцейських на місце події статист веде себе стурбовано (відводить зір від поліцейських, на запитання

правоохоронців відповідає невпевнено, намагається розірвати вказану дистанцію), у разі застосування поліцейськими фізичної сили без попередження (комунікації), та використання вербальних команд, намагатися втікти з місця події та при цьому дістати ніж погрожувати ним поліцейським. Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі із взаємодією “контакт та прикриття”.
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред’явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- По прибутті встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.178,185, 173, КУпАП).
- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 9

(порушення режиму на охоронюваних об'єктах)

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із порушенням публічного порядку громадянами.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати принцип «контакт та прикриття», ефективну комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: приміщення.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 3 од.;
- поясна система із спорядженням – 3 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 3 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – 1 особа;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки

8. Фабула. *Місто Одеса вул. Академіка Філатова 23-В, територія обслуговування Малиновського ВП ГУНП в Одеській області. Під час здійснення перепускного режиму до відділу поліції черговий по підрозділу старший лейтенант поліції Євсєєв Олексій Михайлович отримав тілесні ушкодження від гр. Крючіна, який без невідомих причин хотів пройти до відділа поліції. Затриманий на місці пригоди.*

9. Інструктаж для статистів. *Статист прибуває до відділа поліції, та безперешкодно намагається пройти до адміністративної*

будівлі ігноруючи чергового по підрозділу (вести себе збуджено та агресивно) якщо поліцейський відмовляється пропускати, намагається наблизитись без роз'яснення (комунікації), та використанням вербальних команд, статист намагається відштовхнути поліцейського та пройти до приміщення. Якщо поліцейський проводить деескалацію, комунікацію та намагається вислухати громадянина статист співпрацює.

10. Алгоритм дій чергового.

- Доповісти відповідальному по підрозділу.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та дізнатись ціль прибуття до відділу поліції).

- Дочекатися допомоги.

Алгоритм дій допоміжних сил.

- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення).

- Перевірити по АРМОП
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст. 185, 261 КУпАП).

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

- Викликати медичну допомогу.

- Надати до медичну допомогу потерпілому або поліцейському.

- Скласти адміністративні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушника.

- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».

- Дотримання заходів особистої безпеки.

- Застосування заходів поліцейського примусу.

- Надати домедичну допомогу.

- Правомірність дій.

- Складання адміністративних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 10

(грабіж)

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти власності.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 3 од.;
- поясна система із спорядженням – 6 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 6 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- бланкова продукція: постанова та протокол про адміністративне правопорушення (наказ № 1376 від 06.11.2015), протокол про адміністративне затримання.

Реквізит - мобільний телефон, гаманець.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи);
- статисти – 2 правопорушника, 2 перехожих (4 особи);
- черговий – інструктор з тактичної підготовки

8. Фабула. 08 березня 2019 року близько 18.00 год. під час патрулювання у міському парку м. Одеса до поліцейських рядових поліції Сlepченко Т.І. та Спіжова С.В. звернувся громадянин Гнатовський Р.Г. і повідомив, що в нього без застосування

наси́льства, але під погрозою його застосування два невідомі чоловіки пограбували його і відібрали гаманець та телефон.

9. Інструктаж для статистів. Громадянин збуджений, висловлювання плутані, він вимагає від патрульних негайно розпочати пошуки грабіжників, вказує напрям втечі грабіжників. Якщо патрульні порушують заходи особистої безпеки (повертаються спиною, втрачають контроль, стають в одну лінію та ін.) – скоїти напад та намагатися втекти. Швидкість руху під час нападу – крок в секунду. Якщо поліцейські використовують комунікацію, деескалацію, користуються принципом «Контакт та прикриття», статисти чинять активний опір, але побачивши що поліцейські готові до застосування поліцейських засобів примусу в подальшому співпрацюють.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Включити нагрудну камеру.
- З'ясувати прикмети злочинця та викраденої речі, контакти заявника.
- Доповісти черговому.
- Розпочати пошуки підозрюваного. (Опитувати перехожих, щодо підозрюваного).
- Координувати свої дії з іншими нарядами.
- Розподілити ролі із взаємодією “контакт та прикриття”.
- При виявленні осіб, яка підходить під опис доповіді черговому місце знаходження та запросити додатковий наряд.
- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
- Затримати осіб по черзі, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
- Надіти кайданки.
- Доповісти черговому.
- Запросити медичну допомогу, викликати СОГ.
- Надати невідкладну домедичну допомогу.
- Надати домедичну допомогу потерпілому.
- Встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідні матеріали.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 11

(напад на працівника поліції)

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти власності.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконаливати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 4, од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;
- бронежилет – 4 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- бланкова продукція: протокол про адміністративне затримання.

Реквізит – макети ножів – 1шт.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 2;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (4 особи);
- статисти – потерпілий, правопорушник;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *До ЧЧ Малиновського ВП надійшло повідомлення від дільничного офіцера поліції лейтенанта поліції Кравченка К.В., який просив надати допомогу, у зв'язку з тим, що на нього було вчинено напад особою, що знаходиться під адміністративним наглядом. На місце було направлено наряд БПОП ГУНП в Одеській області «Зеніт-13» у складі ст. сержанта Брагіна, мол. сержанта Васютинського, капрала Коржа та капрала Бірюкова. Прибувши на місце, наряд побачив громадянина Тронко С.Ю., який знаходився у збудженому стані та одразу кинувся в бійку до працівників поліції, внаслідок чого ст. сержант Брагін отримав удар по голові, а капрал Корж глибоку різану рану правого стегна ножем.*

9. Інструктаж для статистів. *При появі наряду поліції поводитись агресивно та почати зближення з ними. Якщо поліцейські приводять вогнепальну зброю в готовність, розривають відстань та попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпраць. Якщо поліцейські порушують заходи особистої безпеки (повертаються спиною, втрачають контроль, стають в одну лінію та ін.) – скоїти напад, (нанести удар по голові одному поліцейському та нанесту удар ножем в праве стегно іншому поліцейському) після чого намагатися втекти. Швидкість руху під час нападу – крок в секунду. Уразі застосування заходів поліцейського примусу – підкорюватися.*

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття на місце події.
- Включити нагрудну камеру.
- При виявленні особи приготувати зброю до застосування.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовувати комунікацію та деескалацію.

- Затримати особу;
- Надіти кайданки;
- Провести поверхневу перевірку;
- Встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- Доповісти черговому, викликати СОГ.

В разі протиправних дій

- Відбити напад.
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та запобігти втечі (ст. 42-46 ЗУ Про Національну поліцію).
- Провести затримання особи.
- Надіти кайданки.
- Провести поверхневу перевірку;
- Встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- Доповісти черговому, викликати СОГ.
- Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів.

В разі втечі правопорушників

- Доповісти черговому, викликати СОГ.
- Розпочати пошуки підозрюваного.
- Координувати свої дії з іншими нарядами.
- Запросити медичну допомогу.
- Надати домедичну допомогу потерпілому.
- Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів.
- Скласти відповідні рапорти.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 12

(затримання особи яка вчинила кримінальне правопорушення)

1. Мета – сформувати у курсантів алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов’язані із злочинами проти власності.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

- Удосконалювати: «контакт та прикриття», комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: відкрита місцевість.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз’яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 4, од.;
- індивідуальна аптечка – 2 од.;
- бронежилет – 4 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;
- бланкова продукція: протокол про адміністративне затримання.

Реквізит – пічтолет страйкбольний (маркер) – 1 шт.

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 2;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (4 особи);
- статисти – потерпілий, правопорушник;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Оперуповноважені сектору кримінальної поліції Приморського відділу поліції в місті Одесі, старший лейтенант поліції Сорочан і капітан поліції Андрухов за вказівкою начальника відділу відбули на затримання громадянина Майданюка, за місцем його проживання (м. Одеса, вул. Рішельєвська, буд. 44, кв. 17), у*

зв'язку з отриманням повідомлення про вчинення Майданюком кримінального злочину. Двері квартири відчинив Майданюк, який після того як працівники поліції представились і пред'явили службові посвідчення, раптово дістав пристрій травматичної дії ПМР та зробив декілька пострілів в поліцейських.

9. Інструктаж для статистів. Відкрити двері. Якщо у поліцейських вогнепальна зброя приведена у готовність, при цьому поліцейські представляються, подають чіткі команди та попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює. Якщо поліцейські не привели зброю у готовність порушують заходи особистої безпеки (повертаються спиною, втрачають контроль, стають в одну лінію та ін.) – здійснити декілька пострілів в бік поліцейських, після чого намагатися втекти. Уразі якщо поліцейські уходять з лінії вогню та застосовують вогнепальну зброю – підкорюватися, виконувати всі команди поліцейських.

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- При прибутті за місцем мешкання підозрюваного привести у готовність вогнепальну зброю.

- Оцінити ситуацію та можливі шляхи втечі підозрюваного.

- Розподілити ролі.

- При виявленні особи, представитись та повідомити про попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовувати комунікацію та деескалацію.

- Затримати особу.

- Провести поверхневу перевірку.

- Надіти кайданки.

- Здійснити опитування на предмет знаходження в квартирі інших осіб.

В разі протиправних дій

- Відбити напад.

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та запобігти втечі (ст. 42-46 ЗУ Про Національну поліцію).

- Провести затримання особи.

- Надіти кайданки.

- Доповісти черговому, викликати СОГ.

- Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів.

В разі втечі правопорушників

- Доповісти черговому, викликати СОГ.
- Розпочати пошуки підозрюваного.
- Координувати свої дії з іншими нарядами.
- Запросити медичну допомогу.
- Надати домедичну допомогу потерпілому.
- Забезпечити охорону місця події та збереження речових доказів.

- Скласти відповідні рапорти.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

4.8. ТАКТИКА ДІЙ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ ПРИ ВИЯВЛЕННІ АГРЕСИВНОЇ ТВАРИНИ

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 1

1. Мета – сформувані у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

• Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 особи;
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Місто Одеса, пров. Ванний 1а, працівники УПП ДПП прибули на виклик щодо бійцівської собаки без поводку та наморднику яка кидається на прохожих (власник відсутній) які в подальшому здійснили в її бік два постріли з табельної зброї.*

9. Інструктаж для статистів. *Відсутній.*

10. Алгоритм дій поліцейських.

Доповісти черговому про прибуття.

Включити нагрудну камеру.

Провести попутний збір інформації відносно виклику.

Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»

Перевірити безпеку підходу до місця виклику.

Представитися за необхідністю до заявника (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.

Опитати свідків.

З'ясувати поведінку собаки.

Викликати службу по відлову безпритульних тварин.

Зберігати безпечну дистанцію.

У разі нападу тварини керуватись застосуванням заходів поліцейського примусу для відбиття нападу тварини що загрожує життю і здоров'ю особи чи поліцейського (ст. 45, 46, ЗУ про НП).

Доповісти черговому.

Забезпечити охорону місця події.

Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 2

1. Мета – сформувати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

- Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.
- Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.
- Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: вулиця.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;

- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка – 1;
- адміністративна діяльність – 1;
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 2 особи;
- статисти – 2 особи;

черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула. *Суворовський ВП вул. Дніпропетровська дорога 74, співробітники БПОП АП Скіф-804, під час патрулювання зробили зауваження громадянам, які перебували в стані алкогольного сп'яніння та неправильно виховували собаку бійцівської породи, після чого вказана собака вкусила одного з працівників поліції за ногу у разі чого наступний здійснив декілька пострілів в собаку з пристрою для відстрілу резинових куль зареєстрованого на нього.*

9. Інструктаж для статистів. *При появі поліцейських поводити себе зухвало в стані алкогольного сп'яніння, і в подальшому подати команду нападу тварини на поліцейського. При знешкодженні поліцейськими тварини та доставлені до ВП співпрацювати.*

Примітка: Інструктор з тактичної підготовки вказує особу до якої здійснюються протиправні дії та вид поранення. Під час сценарію може вводити додаткові короткі уточнюючі фабули та данні.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про виявлення ситуації.
- Перевірити по АРМОР осіб, що причетні до правопорушення (якщо є можливість).
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі. Із взаємодією «Контакт та прикриття»
- Перевірити безпеку місця конфлікту.
- Представитися за необхідністю (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред'явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- Опитати свідків.
- З'ясувати поведінку осіб.
- Зберігати безпечну дистанцію.
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст. 154, 173, 185, 261 КУпАП).

- У разі нападу тварини керуватись застосуванням заходів поліцейського примусу для відбиття нападу тварини що загрожує життю і здоров'ю особи чи поліцейського (ст. 45, 46, ЗУ про НП).

У разі неправомірних дій:

- Попередити правопорушників щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).

- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.

- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)

- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу за необхідністю.

- Забезпечити охорону місця події.

- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

• Комунікація.

• Власний психологічний та емоційний контроль.

• Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.

• Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».

• Дотримання заходів особистої безпеки.

• Застосування заходів поліцейського примусу.

• Домедична допомога.

• Правомірність дій.

• Складання адміністративних матеріалів.

СИТУАТИВНЕ ЗАВДАННЯ № 3

1. Мета – сформувавати у поліцейських алгоритм та навички правильних дій у вирішенні службових ситуацій, які пов'язані із злочинами проти життя та здоров'я особи.

2. Задачі:

• Навчити алгоритму правомірних та безпечних дій у визначеній ситуації.

• Удосконалювати: “контакт та прикриття”, комунікацію, заходи особистої безпеки, володіння нормативно-правовою базою, надання домедичної допомоги, застосування заходів поліцейського примусу та прийомів самозахисту.

• Сприяти розвитку психологічної стійкості, сміливості, рішучості та впевненості в своїх діях.

3. Місце проведення: багатоповерхівка, квартира.

4. Розподіл часу: загалом – 35 хв., роз'яснення фабули – 5 хв., виконання – 15 хв., обговорення – 15 хв.

5. Матеріальне забезпечення:

- радіостанції – 2 од.;
- поясна система із спорядженням – 2 од.;
- індивідуальна аптечка – 1 од.;
- бронежилет – 2 од.;
- нагрудна камера – 1 од.;
- планшет – 1 од.;

6. Склад інструкторів:

- тактична підготовка - 1,
- адміністративна діяльність - 1,
- домедична підготовка - 1.

7. Розподіл ролей:

- поліцейські – 1 патруль (2 особи),
- статисти – 1 особи,
- черговий – інструктор з тактичної підготовки.

8. Фабула: *На території обслуговування Малиновського ВП: і для відпрацювання повідомлення «102» про вчинення насильства в сім'ї за адресою: м. Одеса, вул. Ген. Петрова, 36 кв. 8. було направлено наряд поліції «Поліна» у складі ст. лейтенанта поліції Маковія та молодшого лейтенанта поліції Лисака. Під час відпрацювання виклику з кімнати вибігла собака на повіді та громадянин. Побачивши наряд поліції став натраплявати її на поліцейських, відтібнув повід та дав команди (Чужі! Взяти! Фас!). В результаті вказаних дій, собака вкусила молодшого лейтенанта поліції Лисака, за ліву та праву внутрішню частину стегон ніг, а також за праву руку.*

9. Інструктаж для статистів.

Під час прибуття поліцейських на місце події статист веде себе агресивно (виражається нецензурною лайкою, правokuє робітників поліції), на зауваження поліцейських щодо припинення протиправних дій не реагує. Під час спроби поліцейських наблизитись без роз'яснення (комунікації), та використовують вербальні команди, статист відпускає собаку та подає команди: (Чужі! Взяти! Фас!). Якщо поліцейські попереджують про відповідальність за правопорушення та наслідки, використовують комунікацію, деескалацію, статист співпрацює.

10. Алгоритм дій поліцейських.

- Доповісти черговому про прибуття.
- По прибуттю встановити особу та перевірити її по АРМОР.
- Провести попутний збір інформації відносно виклику.
- Включити нагрудну камеру.
- Розподілити ролі із взаємодією “контакт та прикриття”.
- Перевірити безпеку підходу до місця виклику.
- Представитися (назвати прізвище, посаду, спеціальне звання, за вимогою пред’явити службове посвідчення та назвати причину звернення). Ст. 18 ЗУ про Національну Поліцію.
- Побачивши собаку привести у готовність вогнепальну зброю.
- Попередити правопорушника щодо застосування поліцейського заходу примусу у разі не виконання ним законних вимог (ст. 42, 44, 45, ЗУ про НП).
- Попередити про відповідальність за правопорушення та наслідки не виконання законних вимог (ст.178,185, 173, КУпАП).
- Застосувати заходи поліцейського примусу для відбиття нападу та затримання правопорушника.
- У разі нападу тварини використати поліцейські заходи примусу (ст.45, 46, ЗУ про НП).
- Затримати особу, провести поверхневу перевірку. (ст. 34 ЗУ про НП)
- Доповісти черговому, викликати СОГ, медичну допомогу.
- Забезпечити охорону місця події.
- Скласти відповідні матеріали.

11. Оцінювання.

- Комунікація.
- Власний психологічний та емоційний контроль.
- Оперування правовою базою, точність кваліфікації дій правопорушників.
- Взаємодія за принципами «Контакт та прикриття».
- Дотримання заходів особистої безпеки.
- Застосування заходів поліцейського примусу.
- Домедична допомога.
- Правомірність дій.
- Складання відповідних матеріалів.

Методичні рекомендації: Організація і методика проведення практичних занять за формою поліцейського квесту [Є.Ф. Бахчеван, О.І. Ульянов, В.С. Бутенко, Є.В. Ушаков, М.Е. Москаленко, Р.С. Карагіоз]

Викладений у методичних рекомендаціях матеріал призначений для використання під час практичних занять в системі службової підготовки Національної поліції України та навчальних закладах МВС України зі спеціальними умовами навчання які готують поліцейських, під час проведення практичних занять в якості поліцейського квесту з відпрацюванням типових і нетипових дій під час несення служби з охорони публічного порядку, пов'язаних із реальною або можливою загрозою життю і здоров'ю поліцейських та громадян.

УДК 030:351.74:343.85